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Москва. — Радянський Союз
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ЗАСТУПНИК МІНІСТРА ПРИПИНИВ БУДОВУ 
ПУБЛИЧНИХ ДОРІГ В ОКРУЗІ ПЕЛІ

ПШЕНИЦЯ БУДЕ ПАЛИВОМ 
ДЛЯ МОТОРІВ

АНГЛІЯ ЗБІЛЬШУЄ ЧИСЛО 
ВОЄННИХ АЕРОПЛЯНІВ

СПОЛ. ДЕРЖАВИ ДАЮТЬ НАГОДУ БРИТАНІЇ 
СПЛАЧУВАТИ ВОЄННІ ДОВГИ ПРОДУКТАМИ

ЛІБЕРАЛЬНА ПАРТІЯ БУДЕ ДОМАГАТИСЯ 
РОЗПИСАННЯ ДОМІНІЯЛЬНИХ ВИБОРІВ

довгів
частин-

ЗМІЦНИЛИ ПАЦИФІКАЦІЮ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

З з
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КИЇВ ПРИБРАНО ЧЕРВОНИМИ ПРАПОРАМИ И ТРАНСПА- 
РЕНТАМИ. — ЧИСЛЕННІ ДЕЛЕГАЦІЇ ВІД ФАБРИК І ЗА
ВОДІВ ТА ТРУДЯЩІ ВЗАГАЛІ ГОТУЮТЬСЯ ДО ВРОЧИ
СТОЇ ЗУСТРІЧІ.

Місто й трудящі Києва вітають 
прибуття свого уряду

РАД. СОЮЗ ВИРЯДЖАЄ НОВІ 
ЕКСПЕДИЦІЇ НА ДАЛЕКУ 

ХОЛОДНУ ПІВНІЧ

ство. 
Київ 
краще 
царської Росії, проте 
підприємства згуртовані були 
в центральних районах міста, 
заселених буржуазією її ари
стократією. Робітники й мі
ські бідняки -.мешкали на око
лицях міста, де не було ні бру- 
кованих вулиць; ні електрично
го світла, ні водопроводу, ні 
каналізації.

Такі є досягнення пролетарів 
і трудящих селян іУкраїни, які 
скинули царське ярмо, ярмо 
поміщиків, капіталістів, банки- 
рів. Одушевлено принята по
станова консолідованої дикта-

■ тури пролетаріату, за прово-
■ дом ленінської партії, про пе- 
• ренесення столиці з Харкова
■ до Києва, відкриває нову сто-

•10 пасажирів.
Асропляїі-не.іегеиь, 

якого інші аероидшиї

'“4''

НАСЕЛЕННЯ СТОЇШ СРСР ВІТАЄ 
ГЕРОЇВ ДАЛЕКОЇ ПІВНОЧІ

Оттава.' — З приводу велико
го успіху лібералів підчас не- 
давних провіціоиальних вибо
рів в Онтеріо і Саскечевані, 
федеральна ліберальна опози
ція рішила на своїх нарадах 
минулого четверга завізвати 
уряд Бенета до негайного про
голошення домініяльних вибо
рів.

При найближчім внеску уря
ду ліберальна опозиція внесе 
поправку, в якій буде говори
тися, що результат федераль
них доповняючих виборів і за
гальних провінціональних ви- 

і ясно показує, що уряд 
Бенета втратив довір’я насе
лення й через те не посідає 
мандату правити країною.

Причиною чому поправка до'ня. щоб

ральиа й консервативна партії 
не номіпували б своїх канди-

Й. Сталін й провідники уря
ду на трибуні. Коротку про
мову виголосив Куйбішев, го
лова рятункової комісії, який 
офіціально привітав челюскін- 
ців. З промовами виступили 
також: Отто Шмідт, провідник 
експедиції, Вороній, капітан 
“Челюскіна”, авіятори •— Ка- 
манів, Молоков, який врятував 
найбільше челюскінців, Ляпі- 
девський, який перший долетів 
до табору й врятував жінок та 
дітей і Боров.

Промови закінчилися салю
том з 21 гармат з-за стін Крем
ля, після чого почалася парада.

Червона площа була вдеко- 
рована велетенським моделем 
“Челюскіна” в льодах і вели
кою синьою й білою мапою 
околиці довкола табору Шмід- 
та, яка висіла на будинку в за
хідній частині площі, а поруч 
неї червоний прапор з кличем 
Сталіна: “Нема такої твердині, 
що її більшовики не могли б 
взяти”.

глія не згодиться на сплату во
єнних довгів навіть в продук
тах.

Загально Европа винна Спо
лученим Державам около 12 
мільярдів доларів. Воєнна ра- 
та Англії, яка мала бути запла
чена 15 червня, виносила 262 
мільйонів доларів.

їни. Приближення уряду Укра
їни, партійного центру і радян
ського апарату до найважливі
ших рільничих округів Право
бережної України є виняткової 
ваги для дальшої індустріаль
ної консолідації, розвитку со
ціалістичного рільництва, бу
дівництва української культу
ри й більшовицької україніза
ції.

Українська націоналістична 
контрреволюція постійно ста
ралася протиставити Київ про
ти Харкова. Ці сліпі банкроти 
не бачили, як народжувався й 
виростав новий Київ. Київ, 
який пережив велику руїну і. 
часі імперіалістичної й грома-

(Докінчеііпя на 3-щ стороні.)

ся підчас виборів в Рідшанні.
Ко.тдвел мав ри етапі на чолі мотор-карін'в Кашіді заступити 
офіційної опозиції п Ііарля- виробленим з пшениці а н.ко- 
мевті, яка складає гься з пні ьох голем, то для цього треба 

тужити 25 мли. буш. пшениці.
Про цей п.іяи гонити мотор- 

кари пшеницею говорять тоді, 
коли в Канаді є десятки тисяч 
робітників І фармерін, які 
мають що ієні.

Москва. — Сотки тисяч мо
сковських робітників маклеру
вали через Червону площу ми
нулої середи й несли масу' кві
тів, багато величезних транспа- 
рентів, фотографій челюскін
ців й тих пільотів, що їх вряту
вали, на честь яких населення 
так масово вийшло на вулиці.

Робітники засипають челю
скінців квітами. Перед демон
страцією робітників, цілу го
дину' проходили спеціальні ро
бітничі делегації від фабрик, 
старі партизани, кадри мілітар
ної академії й тенки. В демон
страції взяли також участь лі
таки, спортові організації і 
школи фізичної культури.

Перед розпочаттям походу 
відбувся святочний мітінг, ко
ли 70 автомобілів, вкриті тро
яндами, зокрема провідний ав
томобіль, що був перетворений 
квітами на модель “Челюскі
на”, привезли героїв на Черво
ну площу.

500 членів тієї партії. В самій 
Варшаві арештовано 100 чле
нів разом з лідером Яном Мос- 
дорфом.

Яна Мосдорфа арештовано 
тому, що він годину перед 
вбивством пробував говорити 
по телефону з Пєрацькпм і ко
ли йому сказано, що міністер 
має конференцію і щоб зателе
фонував пізніше, Мосдорф мав 
відповісти: “Пізніше може бу
ти запізно”.

До міністра Пєрацького вда
лася кілька днів переднім де
легація євреїв, яка скаржилася 
на польських фашистів, що не
давно побили євреїв, а навіть 
двох вбили. Пєрацький обі
цяв, що постарається покарати 
напасників. Тому тепер при
пускають, що вбивство Пєраць
кого може бути звязане з цією 
справою.

Польський уряд оголосив на
городу' в сумі 100,000 злотих за 
зловлення виконавця замаху.

ТРУДЯЩА МОСКВА

уряд Австрії покінчив з 
ПАРЛЯМЕ НТАРИЗМОМ.

Відень. Австрійський уряд 
видав розпорядження, щоб до 
22 червня всі дотеперішні пар
тії опорожпилн парламентарні 
кімнати, які будуть ужиті на 
осідок різних корпорацій. Цей 
нриказ відноситься до партії 
хрпетіянських соціалістів, на
ціонального бльоку, селянської 
партії і гаймперу.

даагввв:
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менті, яка складає іься з 
камоивелтських послів.

1 Іа випадок резигнації одно- 
го з послів Сі Сі Еф мали би 
Відбутися ДОПОВНЯЮЧІ вибори 
II ТІМ окрузі. З неофіційних 
круїіп повідомляють, що ,іібе-

КОЛДВЕЛ МОЖЕ СТАТИ ЛІДЕРОМ ОПОЗИЦІЇ 
В САСНЕЧЕВАНСЬНІМ ПАРЛЯМЕНТІ

Лондон.—‘“Дейлі Телеграф" 
повідомляє, що Англія думає 
побільшити число воєнних 
аеропланів, якщо конференція 

111 “роззброєння" не прийде до 
11 порозуміння. Тепер Англія має 

5,890 воєнних аеропланів і ду
має побудувати додаткових 
600 аеропланів, якщо конфе
ренція " роззброєння" прова
литься.

Кемсек, Саск. — П. М. Джан-чоловіка і 60 пар коней, що 
сон, днетріктовиіі реліфопий працювали на і/..’/, 
■урядник заявив, що вся робота' дороги Рокстоп-Кемсек ї таке , 
при будові доріг в окрузі Пелі.'саме число на 
яку розпочато два тижні перед'цієї дороги. Так само мається 
виборами, мусить бути припи-.припинити робота на дорозі 
нена. ІВерегін-Мікадо, Пелі-Арраи і

Такі інструкції о т р и м а в Пелі-Кемсек.
Джансон від Г. С. Карпеитера,| Джансон заявив, що будову 
заступника міністра публичних доріг в яких 20 місцях його 
доріг в Саскечевані. Кромі цьо-'дистрікту, що обнимає поверх 
го формами в різних місцево-[чотири тисячі квадратних миль, 
стях округа дістали телеграми,'припинено на розказ в Ріджай- 
щоб припинити роботу. Іии. Заступник міністра не ска-

I. ............. .. .......... и. |иии, ,,, .. ..идікуи..«..«сі

ло сказано, щоб будову доріг (пізніше, чи ні. Сподіваються, 
припинити негайно. р--:...... - —-------- ”— —•-----
прийшли інструкції, щоб про- так скоро, як сформується но- 
допжатн роботу два дні і при- вий ліберальний уряд, 
вести дороги до такого стану, 
щоб можна було ними пере- зом, що буржуазні політичні 
їхати.

В наслідок цього розпори-[виборами, коли їм треба фар-

Адреса:
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господар- Москва. — Радянський Союз 
Хоч 1 пе&д революцією віісплае цього . добре

вважався, як одно з най- „я
організованих міст 

міські

справі своєї резигнації, латів і Колдвел вийшов би 
слом через аклямацію.

Колдвел признався, що та
кий плян існує, але покищо ні
чого конкретного в цій справі 
не зроблено. Він дав до зро
зуміння, що має охоту взяти 
па себе обовязки ділера опо
зиції, щоб "служити провінції”.

■ вати про провінцїональні за
гальні вибори в Онтеріо і Са
скечевані є те, що федераль
ний уряд кинув був всі свої си
ли на допомогу урядові Генрі 
в Онтеріо і урядові Ендерсона 
в Саскечевані.

Федеральні міністри й зви
чайні консервативні посли бра
ли активну участь у виборчих 
кампаніях й апелювали до ви
борців голосувати на косерва- 
тивни.х кандидатів, покликаю- 
чись на рекорд Бенетового 
уряду.

Ліберальний провідник Ме- 
кензі Кінг заявив в парламенті 
минулого четверга, що уряд 
Бенета не повинен робити біль
ше внесків в парляменті, доки 
він не відкличеться до населен-

> воно осудило рекорд 
урядового внеску буде згаду-'теперішнього уряду.

заосмотрені експедиції на пів
ніч для досліджування морсько
го північного шляху з Атлян- 
тийського до Тихого океану. 
Двадцять вісім інших експеди
цій, за підтримкою уряду, до
сліджуватимуть таємниці пів
ночі.

Радянські вчені є того пере
конання, що між Радянським 
Союзом, а островами півночі 
існує шлях для проходу з Ат- 
лянтику в Тихий океан.

На північ відпливають: льо- 
докол “Лідке” з Владивостоку 
та пароплав “Кніпович” з Мур
манську. Також з Ленінграду бОрів 
відходить льодокол “Ермак”. ”

Льодоколи “Ермак” і “Мали- 
гін” провадитимуть фльоту ко
мерційних пароплавів в її що
річній подорожі через Карське 
море до великих сибірських рік 
Обі й Єнісею. Тут вони везуть 
різні товари, а назад збіжжя. 
Аеропляни показуватимуть їм 
шлях.

На всіх пароплавах будуть 
штаби наукових експедицій.

“МАКСИМ ҐОРКИЙ” ЛІТАВ НАД МОСКВОЮ
Москва. Новий радянський! "Максим Горкнй" це 1Іаі1. 
і-ІИІ"'"м"Є ІЄІЄІП’’ 1,’с‘м’Мі),11>і-'Ч‘іччй аерон.іян, що цобецо- Н О Ні "Максим Горкнй", лі- иані.й ко.шоудь в и X 
іав передминуло! „еділі иад'союзі. Він має вісім моХі»

|М'’ ма,0Ч17ІКІ можуть розпинати 7ч000 кі11’
|сі.ких сил. Ного максимальна

Ч о б і ч швидкість 2-Ю миль на годину. 
.111 нк гшшбіії »її"л\ ,"ІГ’’,,1ла.'| мотори цього аероіі.іяца

' 11 Щп лііали шулі- велетня примішені 11а.. кебіці-
Ь м. ьруж.и н над Кремлем. Не- ми, а по гри мого,,, , [.

влетіаерошишш, 
і-ЦОІІЩІ Дії ік.ІІІ кожіниі.

Х-:- 
"А ' : > '

Варшава. — Польский уряд 
видав наказ про встановлення 
трьох концентраційних таборів 
в Польщі. Закон підписав пре
зидент Мосціцький і всі члени 
кабінету. Він дає урядові пра
во пакувати до цих таборів всі 
особи на три місяці без ніяко
го суду, якщо поліція вважати
ме їх за небезпечних для “пу- 
бличиого спокою”.

Промовляючи па централь
ній станції над домовиною за
мордованого міністра Пєраць
кого, премієр Козловський за
явив, що уряд докладе всіх 
старань, щоб покарати тих, які 
директно, або недиректно є 
відповідальні за вбивство.

І в промові й виданому уря
дом наказі говориться, що уряд 
безмилосердно здушить націо
нальні' радикальну (фашист
ську) партію, яку вважають 
відповідальну за вбивство. По 
цілій країні арештовано вже

І Оттава. Шукаючи нових 
^способів використання наднши-

- ки пшениці, вчені досліджують 
Сі-І'.ф має. зрезигпувати, щоб в можливості використання 25 
той спосіб зробити місце в пар- мільйонів бутлів пшениці для 
лямепті для її провідника М. палення нею в мотор-карах. 
Дж. Ко.ідііела, який пропалив- Ці вчені дослідили, що коли б 
ся підчас виборів в Ріджайиі. одну десяту часпшу

> Київ. — Трудяїці пової сто-.зросло також міське 
північнім боці лиці України приготовляються : —

: до приняття українського ро- 
південиім боці бітничо-селянського уряду, я-

і кий має приїхати з Харкова 24 
червня.

Ціле місто вдекороване чер
воними прапорами, лозунгами, 
плякатами. У всіх київських 
підприємствах відбувалися ве
ликі робітничі мітінги, які ви
брали делегації й кращих удар
ників для зустрічі уряду. Ро
бітники, що будують велику 

В першім розпорядженні бу-[зав, чи робота буде відновлена електростанцію в Києві при- 
, рекли закінчити будування до 

Потім'що ця справа буде вирішена сімнацятих роковин Жовтневої 
рЄВ0ЛЮці1-> Щ0(5 цИМ віДзначИтИ 
перенесення уряду до Києва.

Свого час>' Київ дуже потер
пів переходячи до рук петлю
рівських банд, до білогвардій
ських банд, до білополяків. 
Німецькі імперіялісти також 
нанесли Києву знищення. Од- рїнку в історії Радянської Укра- 
нак під радянською владою " “
Київ почав постійно зростати. 
В 1920 році Київ мав 366 тисяч 
населення, а тепер має коло 
600 тисяч населення,

За останні роки Київ значно 
змінився. Місто старого тор
говельного товарообміну і кле
рикальної аристократії пере
творилося па великий проле
тарський центр. Із зростом І і ’ 
зміцненням індустрії змінюєть
ся структура міста. Якщо пе
ред революцією головними під
приємствами Києва була спо
живча й незначна металюргіч- 
па індустрія, то тепер Київ став 
центром середнього машиио- 
будінппцтна й легкої індустрії.

Поруч із зростом індустрії

Вашингтон. — Перед Евро- 
пою стоїть нова можливість 
сплачування воєнних 
Сполученим Державам 
но продуктами.

Опинившись перед одного- 
сною майже відмовою плачен
ий воєнних довгів. Сполучені 
Держави... в поті до Англії —
запропонували її частинну сила 
ту воєнних довгів в продуктах.

Державний секретар Гол. 
збиваючи гострими словами 
виводи Англії, яка виправду
ється, що не може платити дов
гій, заявив, що “всяка пропо
зиція сплачування рати в про
дуктах, що заповнює взаїмиу 
користь, буде уважно перегля
неш!".

Урядові кола є того переко
нання, що Англія може плати
ти довги бляхою, канчуком і 
сріблом. Найбільші в світі ко
пальні руди, з якої виробляєть
ся бляха, є в руках Англії.

Кромі того Англія є найбіль
шою у світі нрод\’цснткоіо гу- 
М.И’ а с,І.олУчені Держави най
більше її потребують.

Ходять поголоски, ЩО Ан- ників Пєрацького.'

Львів.—На Західній Україні, 
у звязку з убивством польсько
го міністра мнутрішніх справ, 
Б. 1 ієрацького, польский фа
шизм посилив пацифікацію. 
На раді міністрів у Варшаві рі
шено попровадити велику кам
панію проти всіх радикальних 
елементів, встановити по цілій 
Польщі концентраційні табори, 
до яких пакуватимуть всіх, ко
го поліція уважатиме, як не
безпечних для “публичного 
спокою".

Поліції й до цього часу’ не 
вдалося відшукати слідів вбив-

ГАКМЕК 8 ЕІГЕ .5^
Виходить кожної середи - РиЬіівЬоа етегу У/есІпевазу

~ 5 чсрвкя 1934 р., прибули до Москви ОТТО ШМІДТ і Г. А. УШАКОВ, двох провідних героїв холодної 
Арктики, які вернули домів через Аляску, Америку, Атлянтійський океан. Вони прибули в Москву на 5 днів 
скорше за всю решту експедиції та її рятівників, про зустріч яких повідомлялося вже в “Фарм. Життю .

Цей випадок є лишнім дока-
V , 1 Г1-1ПІ

партії будують дороги перед

дження позбавлено роботи 80 перських голосів.

Ріджайиа, Саск. —- Уряд Ен- 
дерсопа не видав ще офіційної 
заяви в 
але загально сподіваються, що 
ліберальна партія під проводом 
Дж. Дж. Ґардінера перебере 

/владу сиочатком місяця липня.
Нововибраиий премієр Гар- 

дінер відмовився дати будь- 
які інформації репортерам га
зет щодо складу нового кабі
нету та інших справ, заявляю
чи, що він не має нічого до го
ворений так довго, доки уряд 
Ендерсона не внесе своєї ре
зигнації па руки лефтенент- 
говерпора.

Тут ходять поголоски, що 
один з вибраних кандидатів Сі-

оо в можливості використання 
пар-[мільйонів бутлів пшениці 
: М. палення нею

і'’’''- 'Ж
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Число 26.

Сторона 2. роз-

один, а десятки,

 годі, молодице... тут усе

Я вам не
на

сміявся Чапаєв. — А побув би ти з на-

і

куди ж їм було дітися?.. Тільки

Фармкор.

30-

розсердився я

н. С.

БУ-

(Далі буде)

ВВИАіЯВЙі

на.
.тпап...

як? Схопив
он чорт який, пододаєш його...

Може, був 
провірнти!

на живіт, внпро- 
, повзе, мов 

до самої кухні

НАШ ПРЕСКОМ ЗАНЕДБАВ 
ТРАВНЕВУ КАМПАНІЮ 

топа- 
над цією

і'одцду та ир0 немн- 
і єно-

Фронті два-три роки.
-•> який же з нього

нансова 
минулуправ ...

цей дарма силкувався.

■каже,
кажу.
, зацокотіла козач 

треба, іцоо
заду розстрільні;

тут же замислитися. 
. і кому це відомо?

Ану. | збудування

У них і гадки таксі 
;,а добродійку мала, 
“Рятувала, а він їсть 
АУРіїпці плете боже- 
саме іі підскочив на

па них не стріляли.
А чи ж вірно, 

і та немає? —

----- , а 
поширював

то під малесенький горбочок, подібний 
■ ’ і в кротячих норах. Чи то ворог 

чи просто не хотів чіпати, 
: , . і ховався зовсім

ясно — і

фракція ирисшіиєно 
ДУЄ ВОЄННУ ФЛЬОТУ.

Париж. — Парламентарна фі- 
комісія затвердила' в 
пятницю приспішене 
...і ще одного дреднав- 

‘•Донкпрк". одного 
та три субмарини.

В ..... ! Ді....... ■

та типу 
Іторпедо’вця

... А вона:
— ... Що ж — 

я тільки кажу, 
догнав...

— ... То значить?
— ... От то її значить, що не догнав, а що

зробити хотів, та - —
Я В голову ЙОМУ

... Я їй дивлюся

-  і скаржилася, 
мною... доганяти став та й не

він, поганий, 
звідки, — каже, — я знаі0| що він хотів...

не лазила...
—з в обличчя, бачу, що бреше, а не спиняю 

хай бреше: може, і правда Стьопкин живий залишиться... 
А щоб тільки вона не дзвонила, сорому на ндс не гнала. А що 
в них там було, що мені до того?..' 'Вона д сама, може, не 
опиналася... Гадаю, коли голосить та просить, па цілу станицю 
казатиме, що набрехала, образити хотіла Стьопкина... Я й під

солодив:
— ... Годі, — кажу, 

треба вести...
— ... Куди його вести? — заверещала баба, 

дам його нікуди — от що!..
... Та як кинеться до нього, обхопила, вчепилася, плаче, а 

сама лається, з місця не йде, крутиться, мов лист'на вітру.
— ... Могла б ти його врятувати, та сама не схочеш... Он 

чоловіка у тебе немає два роки, а диви — яблуко яблуком... 
Якби ти заміж за нього — ну, тоді ще,' а то... ні...;і ‘

— ... Чого заміж? .. Не хочу я заміж!..

НОВИЙ РАДЯНСЬКИЙ ПОЇЗД, що РОБИТЬ
100 МИЛЬ НА ГОДИНУ '

Д..А ~

ЧМ А .^^11 ' І

■

ДИМИТРІЙ ФУРМАНОВ
1 Т Д | | А аО Ісгорйчна повість з часів 

■ |[ й Д <3? Гд іорожапської війни 1918-19 р.

(Червона армія в боротьбі з Колчаком на Уралі)
V* .. .ЛТ'.І- . .с; . ;з.;;

(Продовження)
Потім — ця упертість, нахабний офіцерський топ і, нарС-І 

шті, лист нареченої, що малював із безперечною точністю фі

зіономію офіцера-иареченого...
Кличков був неспокійний, цілий день був полохливий і по

хмурий, не посміхався, не жартував, розмовляв мало й неохо
че, намагався ввесь час бути сам. Але тільки першого дня, а 
на ранок наче нічого не було. Та й дивно було б на фронті 
довго мучитися цими переживаннями, коли щодня, щогодини 
бачиш зворушливі, жахні картини, де не один, а десятки, сотні, 
тисячі жертов...Криваві сліди війни — пошматовані трупи, понівечені ті
ла, спалені села; покинуті мешканці, що вмирають з голоду — 
ці криваві сліди, що по них і до них знов і знов іде армія, не 
дадуть вони довго мучитися тільки одною з тисячі жахливих 
картин війни! Вони заступають її іншими. Так було й з Фь »- 
дором. Він панком згадував спокійно, що вчора вперше 
казав

цю справу. А потім виявляється, що
фланзі був, поки він, Щмарин, на правову крутився.
витість, отже, виходить, командир батальйону виявив, а Шма
рии полком командував, ну, щось подібне до цього... Любив 
чоловік привласнювати собі чужі заслуги. Та й кого Фьодор 
не спостерігав із ним — не Шмарина самого: вкрасти чужу 
геройську справу, привласнити її й видати за свою вважали во
ни за справу найлегшу й цілком природну. До Шмарина тіль
ки приїхати — і почне! Намеле й поїде — тільки слухай, до 
ранку пробалакає, коли почне з вечера. Його неодмінно “ото
чували”; він неодмінно кудить і звідкись “проривався”, хоча 
всім відомо, що боїв у нього на ділянці за минулий день, ска
жімо, не було. У нього фланги завжди під “страшною загро
зою”, сусідні бригади йому ніколи не допомагають, навіть 
шкодять і неодмінно “виїздять” на його плечах, привласнюють 
перемоги його бригади, дістають похвали, навіть нагороди, а 
він от, Щмарин, справжній герой, всіма забутий, його не помі
чають, не відзначають, вважають очевидно, за маленьку люди
ну, не знаючи, що він, Шмарин, і зробив усі великі справи, що 
їх вкрали й привласнили інші.

Коли друзі наші приїхали тепер до нього від Кутякова 
й повідомили, що той багато полонених набрав, Шмарии ува
жно вислухав і раптом швидко поклав собі на невмите жовте 
обличчя велику долоню і, наче замислившись, неуважно сказав:

— Так, так... Ну куди ж? Я так і знав, що їм подітися 
було нікуди...

— Кому нікуди? — спитав Чапаєв.
— Та от тим, кого Кутяков узяв. Ви знаєте, товаришу 

Чапаєв, що це за полонені? Я їм іще набив раніше — на пра
вому у мене бій був, пам’ятаєте? Як ні? В такому випадку 
куди ж їм було дітися?.. Тільки в полон і лишалося..1. , _

У Шмарина була погана риса зменшувати заслуги інших, підлизниками радних, 
зменшувати навіть і там, де йому з цього не було жодної ко- 
ристи. Побачивши, що Шмарин і тепер хоче оповідати про

на тему по.іоши о г
'.... Наводили прикладні ді.іилш'я • 

гема ця надзвичайно зацікавила, ні» >'сс 
.‘.з жінки пробути на < .

. > пошшно так, а то

так, то так воно, значить, і
— ... Не можна не [

я йому. — Ти мусиш сам зрозуміти, г,- 
ми зватиме нас: і справедливо... бо яка 
коли на бабів накидаємся?

... Стоїть мовчки, тільки голову ще нижче похилив.
... Як тебе простити, то й кожного треба простити, чи ж 

так? ■ питаю.
- ... Виходить, що так...

... Зрозумів це? — кажу.
... Так точно зрозумів...
... Ех ти, Стьопкин, чортова лялька!

І на чорта тобі ця баба придалася? Сидів би на тачанці, та 
її лиха не було б ніякого... а то дивись!

Чухає ноти.пішо, мовчить, а я до баби:Чухає, потилицю, мовчить, а я до баби:
Як пін, мовляв, тебе?

... Жвава баба, балакати любить...
...Чого як? Схопив та й усе... Я кричу, я йому її мор

ду погану плюю, а ній 
... Значить?..
... Так от так і значить...
... Ми його покарати хочемо, і
... Гак йому іі треба, неїідшікоиі, . ..
Бач, морду висупуи погану.., Вншшіті його

... Та ні, не штанги, ми його роз-сірі-ля-гн хочемо...

посидів, коржиків вона

найважливіше, від чого відкрутитися вже ніяк не можна:
— Що на фронті бригади? І
Увійшли до штабу: хатинка, пропалена до чорноти, про

кисла, смердюча, наче тут тільки й робили, що палили та ча
дили. У Шмарина в штабі працювали хлопці розумні, допо
магали йому не за страх, а за совість. Метушливий балакун, 
небезпечний фантаст, Шмарин проте завдання дивізійні роз
в’язував непогано.

Виконувач з нього був навіть зовсім непоганий, тільки от 
у творці зовсім не годився, ініціятиви не мав жодної, сам ство
рити нічого не вмів, готового наказу чекав, не такий проник
ливий був, щоб бачити в усіх обставинах головне й важливе.

У штабі публіка одбірна, звички чапаєвські знає — опо
віла все до дрібниці, мало що довелося додати самому Шмарн- 
нові. Коли з’ясували обставини, Чапаєв зразу ж вирішив про
їхати по полках бригади — вони провадили наступ. Шмарин 
лишив заступника, зібрався сам.

Показані в штабі цифри нашого й ворожого війська, про- 
стежені на картах лінії річок і шляхів, зелені плями лісів, ка
штанові горбочки — все це було в пам’яти в Чапаєва надзви
чайно чітко. Він їхав і показував Шмаринові, що має бути за 
цим горбочком, які сили мають бути сховані за ближчим лісом, 
де приблизно має бути брід... Він знав усе й уявляв усе чудо
во. Коли потрапляли на стрілку й два-три шляхи сходилися 
в одному місці, Чапаєв, не вагаючись довго, обирав один і = 
них і їхав ним так само впевнено, наче їхав знайомою вули
цею якогось маленького міста. Помилявся рідко, майже ні
коли, хіба вже на манівці кудись забереться або в тісний куг 
упреться, але й звідти вибраться йому — дурниця: оглянеться, 
покрутиться, щось зважить, згадає різні повороти, прикмети, 
що були в дорозі — і гайда! Вночі розбирався важче, а вдень
— майже завжди, без помилки. Щодо вміння орієнтуватися 
в обставинах у нього був талант безперечний. І тут із ним 
звичайно ніхто не сперечався: як Чапаєв сказав, так воно й є.

Під'їхали до першого полку; він розкиданий у маленьких 
нещодавно виритих шанцях. Та й не шанці це, а якісь зовсім 
слабенькі спорудження, наче іграшки, карткові хатки: притру
шено землею, ледве помітними горбочками й до кожного з них 
устромлено соснову гілку. Голову ховали не розбереш куди
— ЧИ ТО ПІД гілку, ЧИ 
до тих, що бувають у лісі 
і справді ці гілочки мав за кущі, ' -- 
викликати на бій мовчав, не стріляв, хоча й 
недалеко за сиртом.

До шанців, плазуючи, тягали їжу. Ляже г 
стає руки а казанком або суповою мискою й повзе, 
гробак, вигинаючись, на ліктях та па колінах, ;■ ■ 
прямує. Бійці обідали, відпочивали, по обіді - знов у на
ступ. У декого можна було побачити книжку або газету; ма
буть, якась неймовірно стара ІІ така вона брудна та заялозена. 
Ляже на спішу, голову гіллям прикриє, обличчя серйозне, ціл
ком спокійне, тримає книжку або газету під самим носом і чи
тає і так усе звичайно, наче в святковий день десь він V 
себе в селі від липневої спеки сховався.

Чапаєв, Фьодор і Шмарин проходили по 
Це змусило Чапаєва ~у: 
що за горбом ворог, і 

звернувся він до ПІмаріша.

Радянський Союз стоїть в перших рядах тих держав, що шукають вста
новлення швидкої транспортації. На цьому образну показано елек
тричний локомотив, що його щойно збудовано на заводі Коломна, коло 
Москви, який розвиває 2,700 кінських сил і тягне 20 пасажирських ва
гонів із швидкістю 100 миль на годину. Цей локомотив названо Політ- 

бюро ЦК ВКП(б)”. Напереді, в пятираменній зірці, вилляті 
фотографії членів Політбюра ЦК ВКП(б). 

... А не хочеш, ■— кажу, — тоді ми мусимо робити свою 
справу, ■— і встаю з стільця, наче йти збираюся...

— ... Та він і вінчатися не хоче! — крикнула мені крізь 
сльози козачка. — Він, мабуть, і бога не знає^ — а сама не пу
скає Стьопкина, обхопила кругом.

А він, неначе теля, стоїть мовчить, не рухається, наче не 
про нього й мова мовиться...

— ... Там як хочете, — відповідаю, — мені тільки щоб ра
зом усе сказати: миритесь чи не миритесь?..

... Вона розтулила руки, відпустила свого нареченого, та 
так ціле обличчя раптом роз’їхалося до вух, посміхається...

— ... Чого ж, — каже, — нам лаятися?...
... 1 він, чорт, сміється: зрозумів, у чому справа, 'куди ми 

його обернули.
... Щоб нічого там не було, ми їх обох геть із хати: мо

лодим, мовляв, нічого тут робити. Всі стоять біля столу, смі
ються, навздогін різні поради посилають. Вийшло, що Стьоп
кин і нажив у цей вечір... А я його ранком кличу, кажу:

— ... Ось що, Стьопкин, дарма ми тебе оженили, завтра 
в похід. Бабу за собою не тягай, якщо у вас справді пішло... 
А тобі, щоб гріх загладити, я завдання даю': заслужи нагоро
ду... Як тільки бій трапиться, нагороду заслужи, а то не про
щу ніколи й при першій нагоді за негідника тебе матиму...

— ... Слухаю, — каже, -- заслужу!..
— Ну, і заслужив? — спитав Фьодор.
— А то як же • - портсигар срібний.,, махорку в ньому но

сить. Таку справу зробив, що зразу нам чоловіка двісті в по
лон потрапило від його кулемета... 1 самому ногу перебило,., 
його тоді іі здали до нестроєвої... До мене'потрапив, байди
кує... 1

— А з козачкою він як?
Та чого там із козачкою, — посміхнувся Кутяков, 

вечір тоді в псі посидів, коржиків вона тоді йому » похід на
пекла, чаєм панувала...

А весілля як?.. — посміхнувся Фьодор.
- Та ні, махнув рукою Кутяков, 

не було, щоб про яке весілля! Вона себе 
все йому сидить оповідає, як під омерти 
та п’є за чотирьох, мовчить або так собі 
степні. Ранком виступати треба було, і 
той час...

Розмова перейшла і:;; 
иучість на фронті і вадтії». 
гадами! Чапаєва  
тав, чи може боєць бел і ' 
І сам казан, що ’тіеодмішіо 
са.ідаг?”

Від Ку і якона до брига дії ІНмарина. якиіо Км яков, за 
здрнчи елаїи іаи.ієва, сам хотів порівнятися 3 , 1ІМ 10 піп мав 
па це багасо прав сам був справжній і герой. А

|о< Шмарші цей дарма енлкушіпен. Метуиі11і „ и1,(11о було

по 
вони довго мучитися
війни! Вони заступають її іншими.

Він ранком згадував є----
розстріляти людину...

— Тобі дивно! — є--- -------------- -
ми в тисяча дев’ятсот вісімнадцятому році... Як же там осі 
розстрілу будеш? Захопили офіцери у полон, а охороняти їх 
нема кому. Кожен боєць потрібний — в атаку, а не для охо^ 
рони. Цілу пачку так і забиваєш... Та однаково — вони нас 

-милували, чи що? Ех, батеньку!
А перший свій присуд, Чапаєв, пам’ятаєш?
Ну, може, і не перший, а знаю, що важко було..: Тут зав

жди трудно починати, а потім звикаєш...
— До чого? Вбивати?..
 Еге,  просто відповів Чапаєв, — убивати. От, при

міром, візьмімо, приїде кавалерист із школи якийсь, він тобі 
і так і так рубає... Ну, повітря ловко рубає падлюка, дуже 
ловко, а як тільки людину вдарити треба — куди вся наука 
пропала: раз, другий — ніяк не виходить... А обійдеться 
і нічого... Завжди спершу не дуже теє.,.

Говорив фьодор і з іншими загартованими старими бій
цями.

В один голос усі впевняли, що, хоч в який спосіб зако
лоти, зарубати чи наказа віддати розстріляти, чи розстріляти 
самому — з усілякими нервами, з усіляким серцем уперше бо
язко почуває себе людина, ніяково й покаянно, але потім, осо
бливо на війні, де ввесь час чути кров, чутливість ця зменшу
ється, і знищення ворога набирає характеру майже механіч
ного.

— Стьопкин от, посланець у мене, — звернувся Кутятов 
до Фьодора, — він теж розстріляний, я сам і наказа про ньо
го дав.

— Тобто як розстріляний?! — здивувався Фьодор.
— Та так...
І кутяков розповів, як на Уральськопу фронті його й справ

ді '.мало не розстріляли.
— Він на кулеметі сидів, — оповідав Кутяков. — Ну, хло

пець, як і всі, з довір’ям був. А в станиці якійсь ведуть, бачу, 
бабу, мовляв згвалтував. Стривайте хлопці, чи правда, давай
те бабу сюди на допит, а ти, Стьопкин, лишайся разом, допи, 
тувати тебе будем. Сидить Стьопкин, мовчить. Спитаю -- 
тільки головою хитає та мимрить щось не до ладу. А перед 
тим уже, як бабі прийти, “Вірно, — каже, — було...” Тут і ба
ба входить. Губа в нього була не дура — вибрав козачку гар
ну, років двадцять п’ять. Комісар тут і всі зібралися. Нічого, 
•мовляв, поробити не можна — розстріляти доведеться Стьоп
кина, щоб іншим не вабило... Тут Червона армія йде, визво
ляти йде, а бабів ґвалтує, за це хочеш-не-хочеш, а кінець один. 
Та й були випадки — своїх кінчали, чому ж Стьопкин щасли
віший? Помилувати, то що ж, міркуємо ми, буде, мовляв: 
гайда, хлопці, і карати не будуть Як подумаю, ясна справа, а 
як подивлюся на Стьопкина, жалко мені його, і хлопець він 
лотиіі у походах... Комісар уже наказав там у команді...

Приходять.
— ...Кого тут брати?
— ... А стривайте, допитуємо, — кажу. — Ґвалтував, Стьоп

кин, признавайся?
— ... Та хіба, — каже, — я не признаюся?..
— ... На що ж ти це зробив?! — кричу я до нього.
— ... А я хіба знаю, не пам’ятаю...
— ... Та чи знаєш ти, Стьопкин, що на тебе чекає за цю 

саму справу?!
— ... Не знаю, товаришу командире...
— ... Тебе розстріляти доведеться, дурна твоя голова'. 

Роз-стрі-ля-ти!..
... А він так тихо:

... Воля ваша, — каже, — товаришу командире, якщо 

розстріляти тебе, Стьопкин, — ' кажу 
, що вся станиця хулігана- 

------ -- ....а ж ми Червона армія,

.^ломерське ЖИТТЯ”, ---------—=====

без краю, відпочинку він не знав, у русі був невпинно, за^ь 
поганий щохвилини, навіть у сонного в нього заклопота
Ця була на обличчі. Шмарин — ой, як любив оповідати ., 
геїгдй про власні подвиги!' 1 оповідав їх мало не при кожн * 
побаченні. Що правда, варіяції звичайно мінялися гам д  
пропустить або додасть зайву рану, контузію, атаку, афс ‘  
галі в нього було шість-сіМ добре вивчених подвигів, і о 
відав про них Шмарин завжди з насолодою. Оповідаючи, 
буквально захлинався від.захоплення ходом подій, тішив - 
вигаданих несподіванок.' Він іноді, оповідаючи, якось див 
смика'в себе за густе чорне волосся, нахилявся до столу 
низько, що носом торкався його, а двома пальцями для 
гось міцно і гучно бив у такт своїй мові по кінчику СТОЛо, 
і лишалося вражіння, наче він не присутнім, а цьому ось сто 
лові вичитує якусь навчальну проповідь, чогось учить.

Спочатку Шмарина слухали, навіть вірили, а потім но - 
чили, дізналися, що в оповіданнях його вигадок вчетвеР 
більше, ніж правди, перестали вірити. Не подумайте тіль ,

■Я5ЯЇК' 
спеден, Алта.

В нашій місцевості є молодіш 
Фармер, якого дружина, хори- 
їже три роки і »а'-іа ІІЖЄ три 
оп^раії. Був він симпатином 
ігапіопалістичпііх організацій 
хоч в нашім муніципалі засіда
ють два. націоналістичні радні, 
то ні один з них не старався, 
щоб дати цьому фармерові по- 
трівпу допомогу, а навіть один 
з них поширював неправдиві 
історії про цього фармера. 

Коли секретар нашого відді- 
що він самими фантазіями послуговувався, ні, оповідав факти, лу Ліґп Фармерської Єднос 
найправдивіші, ті, що дійсно були, і лихо не в цьому було, зашїтав цього радного, іом^ 
а в іншому: тільки в якійсь операції виявить хтось мужість не старається щось зроопгп 
або талановитість очевидну, то, значить, це Шмарин і зробив справі реліфу для цього фарме- 
цго справу. А потім виявляється, що ввесь випадок на лівому ра, то радішії відповів, що топ 
фланзі був, поки він, Шмарин, на правову крутився. Талане- фармер брав реліф через дов 

ший час. Однак пізніше пока
залося, що радний говорить не
правду, бо цей фармер дістав 
реліф .піше один раз в 1933 ро
ці па весні. Тоді муніпдшал 
дав йому 6 доларів, але він опі
сля підробив ті гроші па дорозі.

Комітет Ліґп Фармерської 
Єдностп взяв справу у свої ру.- 
кіг і виборов реліф для цього 
фармера по $8 місячно на про
тяг трьох місяців.

Радні муніципалу заводять 
економію не коштом своїм або 
бапкирів, але зриванням і так 
нужденного реліфу для голод
них фармерських родин. Фар- 
мерські родшш їх пе обходять, 
вони пильнують того, аби в му- 
ніцішалі було досить грошей на 
проценти для бапкирів і на 
платню для секретаря та для 
них самих.

Для незаможних фармерів 
нема реліфу і нема того приві
лею, щоб відробити податок па 
дорозі, як не цілий, то бодай ча
стину. Податки відробляють 
тільки багатші фармері, що є 

Бонн 
можуть відробити свої податки 

і—------ -------------- , —------г.......... ......г __ „  _.г. в цілості, а навіть заробляють
“вчорашні успіхи”, Чапаєв запитав його про найпотрібніше, гроші на домашні росходп.

Лїґа Фар.мерської Єдностп 
обороняє: інтереси всіх неза
можних фармерів. Вона не ди
виться на те, що фармері не на
лежать до неї, а коли треба, то 
вона завжди перша зводить бо
ротьбу за відповідний реліф 
для них.

... Баба так і присіла, рота роззявила, 0 . вИрячИла, 
вела руками... ' ‘ '

- ... Так, так, розстріляти хочемо,  я їй
- ... Ну, як же це? -■ розмахувала рукаті *‘°Р  ь

ти Мін, господи, та й хіба ж можна людину ґ н« ш-, це, господи?.. - заметушилася, закрутИла сто У ,.Р.

лосячи... •—... Сама скаржилася, пізно тепер, — |<а^ 

скаржилася, — каже, у,_іцо побіг він за і—- Оа я

Гвайтло, Алта.
Посилаю вам почтовпп пере

каз на $2.85, які я зібрав па пре
совий фонд нашої преси в 
травневій пресовій кампанії. 
Всіх грошей зібрав я $2.95, з 
чого відтягаю 10 ц. на почтову 
оплату.

В нашій місцевості є Фар- 
мерськип Дім, є й пресовий ко
мітет з трьох товаришів, але 
травневу кампанію проспали, 
бо ні4 влаштували ні одного 
підприємства.

Коли я почав збирати па пре
совий фонд, так товариші епро- 
тшшлпея цьому і сказали, що 
буде сором для пресового ко
мітету. Виходить, що як пресо
вий комітет но хоче працювати 
в кампанії, то іі іншим не мож
на. бо це буде ганьба для прее- 
кому.

51 від-себе також скажу, що 
сором вам товариші з пресово
го комітету, бо ви також мали 
нагоду стрічатися а людьми і 
збирати па пресовий фонд, але 
ви зігнорували травневу кампа
нію.

Прикро це писані, але іі мов
чати по можна, Я взиваю 
рищіи ааетаноііпгпея 
оправою серйозно і це дозволи- 
ти па те, щоб в майбутньому 
так її занедбати.

Ь-'І
Ш 1 ж 

ІЬ. ,ііґ ■'вш - . в міф/ ■
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НОТО Й ТРУДЯЩІ КИШ ВІТАЮТЬ
ПРИБУТТЯ СВОГО УРЯДУ

Фашизм далеко недовговічний 
патріотизму та шовіпі-

• >.і

ТСВГО-НІ< І

ка.

товариша па

фашистської Пі-

V всіх країнах капі гаду,

' ' ■■■'■■•

то 
воші, щоб врятувати цих пало- пускають з голови одні

В І Іімсчіші ■ 
мільйонів безробітних (40

По це вже не раз говорилося на 
сторінках “Фарм. Життя”, але

ського
з му.

Німеччина,

Один з
робітників народного

ТУРЕЧЧИНУ НАВІСТИЛИ 
ЗЛИВИ й ЗЕМЛЕТРУС

МОРСЬКА КОНФЕРЕНЦІЯ ЗВЯ- 
ЗАНА З КЛОПОТАМИ

навпаки, підчас Деградація сільського 
перевороту явля-,

іляє її тепер країну, мїрів,

стосуються
мсччіиш.

Аналізуючи різні воєнні пли
ті імперін.тістів товариш Ста- лянстпа” (Сталін)?

івтіії
1)111 'Ч'”'".............. ~ .

Беиетовій Газеті, з якої вш И'“

не
Ш;:.,

Цю загц- 
пролєта- 

керованиіі

Яісенбау.и.

' Варшава. — Фашистський 
уряд Німечични прямує всіма 
силами до позискання приязні 
польського уряду, яка 
потрібна з огляду на зближен-

Кемсек, Саск.
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що впиваються самогоном. Ні, 
вони або взагалі нічого не чи
тають, або читають папсько- 
льокайські Газети. С.К.

“Укр. Голосу 
рять в те, ІЦО 
“помагати в

рів, що вже давно збанкротува- | дешевий спосіб, скорпставшії 
з нового Бепетового законопро
екту, який дозволяє па. бан
кротство без банкроцтва?

Збанкротовани і і.

Париж. — Хоч Франція при- 
няла запрошення Великої Бри
танії взяти участь в прелімінар
ному обговоренні морської 
конференції, іцо відбудеться в 
1935 році, то на дорозі стоять 
тепер перешкоди для тих на
рад. Франція домагається, щоб 
на прелімінарні обговорення 
запросити Радянський Союз. 
Велика Британія запросила та
кож Італію висловитися по 
цьому питанні, а Італія домага
ється, щоб і Німеччина була 
запрошена.

Інстабул, Туреччина. — В за
хідній Туреччині, головно в 

вели
кий землетрус, який вбив вели
ке число людей і заподіяв ба
гато шкоди. Землетрус насту
пив в часі великої зливи. Ко
мунікація перервана. З причи
ни зливи вилляли ріки і поза
ливали села. Землетрус і зли
ва викликали серед населення 
велику паніку.

лп, але покищо ще епдять на 
“своїх” фармах, ресівери “в про 
стий, легкий і дешевий спосіб” 
викинуть з фармів, але до бан
кротства таки не допустять.

Як то добре редакторам 
“Укр. Голосу” взяти живцем 
новинку з першої-лішпої Бене- 
тової ґазетп і передати її своїм 
читачам без ніяких пояснень. 
Бо якби поясняти, то в цім ви
падку треба було б редакторам 
“Укр. Голосу” сказати, що 
для нікого не назначується ре- 
сівера, коли він не банкротує. 
Чи чули ви про те, аби в сторі, 
якому не грозить банкротство, 
був ресівер? Якщо фармер не 
банкротує, то на чорта йому 
здався ресівер? Чому, напри
клад, Беиет не назначив ресі- 
вера для своїх мільйонів?

Останніх кілька слів в но
винці редактор "Укр. Голосу” 
взяв в лапки. Не знаю я чому 

шпіонським апаратам буржуа
зних держав, снуючи нові імпе- 
ріялістичні пляни проти Радян
ського Союзу, вважаючи Київ 
і Правобережну Україну, як 
пляцдарм збройної боротьби 
проти Радянського Союзу.

Перенесення столиці до Ки
єва показує таку величезну си
лу цілого Радянського Союзу, був інтервіо з фашистським 
що спроби всіх тих “джентл- 
менів”, які ще не зрозуміли, 
що Україна є невідємною скла
довою частиною' великого Ра
дянського Союзу, зазнають рі
шучого й безпощадного удару.

поглиблення економічної кризи 
капіталізму, значно послабшав.

госпо
дарства Італії дійшла таких роз- 

. , що нечувано загострю
ють промислову кризу. До
статньо нагадати, що викори
стання добрива в сільському го
сподарстві Італії знизилось з 
1929 р. порівняно з 1928 р„ по

І

ня між Францією й Радянським
Союзом. В тій ціли відвідав
недавно Варшаву німецький мі- 

йому пістср пропаганди Ґебельс, бу
цімто в ролі німецького гостя.

Ґебельс виголосив в салі
Фільгармонії доклад про полі
тику німецьких фашистів, в 
якому сказав, що, європейські околиці Смірни, наступив

диктатором Пілсудським.
Єврейська преса привітала 

приїзд Ґебельса до Варшави 
статтями, в яких гостро атаку
вала фашистський уряд Гітлє- 
ра. З того приводу майже всі 
єврейські газети були сконфі
сковані. Одна з Газет вмісти
ла звідомленпя, що група єв
рейських провідників післала 
Ґебельсові копію книжки п. в. 
“Брунатна книжка терору Гіт- 
лєра”. .’

Але незаможний задовжеппй 
фармер такої штуки не втне, 
бо він не зложив зломаного 
цента за ЗО років тяжкої пра
ці. Таких фармерів шерифи з 
поліцією викидають з фармів” 
в простий, легкий і дешевші 
спосіб”.

“Укр. Голос” каже, що коло 
нього також криза, значить, 
має довгп. Пощо, отже, апелю
вати до своїх читачів за пресо: 

|впм фондом і вирівпанпял пе
редплат, коли можна впрівпа- 
тп свої довгп в простий, легкий

(Продовженая з 1-ої сторони.) 
дянської війни, став видатним 
ідустріяльним центром, цен
тром середнього машинобудів- 
ництва й легкої індустрії. Йо
го пролетарське населення зро
сло й зміцнилося. Широкий 
розвиток шкільництва, науко
во дослідних інститутів роблять 
Київ культурним центром. Київ 
повинен і стане гідною столи
цею пролетарської України, 
і які .смішні виглядають спроби 
недобитих залишків націоналі
стичної контрреволюції, яка 
продавала й продає себе всім

фармер міг позбутися своїх 
довгів. Бенетів законопроект гарненько спрятали їх, 
дає фармерам нагоду корнета- проголосили себе банкротами, 
ти з домініяльного закопа про 
банкроцтва, хоч до самого бан
кроцтва. їх не допускає. Скрізь 
мають бути назначені спеціяль- 
ні ресівери, яких ділом буде 
“помагати в полагоджуванню

те’*®’*.®®’
він це зробив. Чи гаї,- бу<по

лін наводить плян, що його 
дотримується фашистська Ні
меччина, — плян, за яким вій
на проти СРСР має бути орга
нізована Німеччиною під пра
пором “запліднення нижчої ра
си вищою расою”. Цей “ра
совий” прапор не випадково 
обраний фашистами для при
криття своїх імперіалістичних, 
цілей. Німецькі фашисти на
магаються своєю “расовою те
орією” демагогічно затемнити 
мозки німецьких трудящих. 
Проповідуючи “расову” тео-

країни бажають мира і можуть 
його мати, коли стиснуть про
стягнену руку Німеччини, та 
що фашизм “не завіряє в собі 

хіба його читають ті фармері, ніякої міжнародної місії в агре
сивнім поняттю”.

Опісля Ґебельс заперечив, 
буцімто німецькі фашист и 
прямують до підірвання систем

Подруге, Італія підчас 
ходу фашизму до влади являла 
собою так .шану "країну пере
можницю" переможницю к 
імперіалістичній ііійні. Це да.ш 
можливість палійському фаппі- 
змові па якийсь чає успішно но- 
тіірюиаіп сіюі ічеі ф.ініпет-

6, напри- жорстокішого і ’
1 Пі (ІО тисяч членів парП| 

яких вона мас широкий зв’язок 
і масами робітників та селян 
1,1 готує їх до іпірішці1х боїв 
іфоти кривавою фаішнме

■ плату Рад.
В таких же обсіаііиііах

11 Німеччині, прийшов фашизм 
1,111111 11 11 Австрії і в Латвії

11111 вирішує чедоііютрцвадіег' 
Ч'Ніунаїпін фашизму і Пци\ крі- 
шах. *

Д" гою Ж не слід заоУІ1;и 
" "•'.'ійськіпі фашиїмчерю

опісля які йдуть . за їх впливом без 
найменшого падумання, бо з 
таких людей можна жити. їм

" > не свідомих фамерів, 
а палоговпх пияків.

Недавно в околиці Кемсек 
стався випадок, в наслідок яко
го одна людина втратила жит
тя, а другу чекає шибениця. 
Причиною цього випадку був 
самогон. ІІяппй фармер Фред 
Резапсов прийшов додому від 
свого сусіда і почав сварку зі 
своєю жінкою. Підчас цієї 
сварки він вхопив сокиру і, як 
це зізнає невістка, вдарив нею 
два рази свою 63-літню жінку 
по голові. Тяжко ранена жінка 
опісля померла.

Резапсов обороняє себе тим, 
що він був в сусіда і так напив
ся, що прийшов додому без па- 
мятіг. Вія навіть не знає, як він 
зайшов додому, віл нічого не, 

провідники народу”, щоб зара- (памятає про сварку з жінкою і 
1  — •   

жепніо? Що роблять попи різ-(по голові сокирою. Але цим він 
них релігійних сект, щоб вир-Іеебе мабуть не оборонить.
вати велике число фармерів з | Та хіба це одинокий вппа- 
обіймів проклятого самогону, 
щоб зробити з цих палоговпх 
пияків добрих батьків для їхніх
рідних дітей і добрих чоловіків Вінніпегу .фармера з північної 
для їхніх жінок? Що роблять Мапітоби. А кілько

фрейзервуд, Май.

Радуйтеся задовжені фарме- иопинку перебрав, чи може ^це 
рі, бо редактори “Укр. Голосу 
на спілку з премієром Велетом 
заводять для вас “добробут , 
який не допустить вас збанкро- ______
товапих до банкротства. „Про- задавнених довгів і тому 
читайте собі новинку в Укр. 
Голосі” з дня 13 червня про те, 
як то ви “ташім коштом позбу
детеся своїх довгів”, а опісля 
скличте всю свою родину і ве
селіться, бо коли ви вже збан
кротували, то на підставі ново
го Бепетового закону ви вже 
більше не збанкротуєте. То 
тільки раз у вашім життю мо
же трапитися вам така “дурни
ця”.

А ось що “Укр. Голос” пише 
про Бепетову пропозицію “ви
рівняння фармерськпх довгів :

“Премієр Бенет вніс 4 червня 
в палаті послів в Оттаві законо
проект, якого фармері захід
ної Канади вже кілька літ ожи- 
дають, законопорєкт, аби в про-

інших країн. Говорячи про єв
реїв, Ґебельс сказав: “Не по
требуємо боятися правди так 
довго, як довго її будуть по
давати без байок про переслі
дування і брехонь емігрантів”.

Сильні кордони поліції ото
чили салю, в якій фашистський 
міністер виголошував промову. 
Заходила обава, що євреї вла
штують демонстрацію, але уряд за довгів”.
підприняв сильні кроки, аби 
фашистського гостя не стріну
ла ніяка неприємність.

На другий день Ґебельс від-

300 мільйонів марок. До то
го ж дорожнеча надзвичайно 
велика. За “офіційною” фа
шистською статистикою про
тягом 1933 р. — року фашист
ського режиму ціпи па жири, 
м’ясо, молоко, масло підвищи- фашистського

цок? їх є повію в Канаді, голов
но на фармах. Я читав, що за 
таке саме повісили недавно у

лись на 90 процент.
Замість обіцяного Гітлєром 

поліпшення стану селянства ні
мецький фашизм недавно під
ніс селянству аграрну реформу німецького капіталізму і 
— закон про так звані “спад- ..... -

відродити коємні двори” за яким 54 про
цент всієї оброблюваної землі 
передано до рук 19 процент 
і подарств — куркульським 
господарствам, а у 3 мільйони 
бідняцькії;; і карликових го
сподарств залишилось землі 
менше ніж но 2 гектарі.

Все це прискорює дискреди
тацію фашизму в очах трудя
щих Німеччини. 1 паніть "ста
дія депресії не дала

стає ясним, що “революційна 
криза назріває і фашизм дале
ко не довговічний”. (Сталін).

Фашизм робить всі спроби, 
щоб укріпити своє панування. 
Це він намагається досягти 
своїм шаленим варварським 
терором не тільки проти аван
гарду пролетарської революції 
— проти комуністичних пар
тій, а й проти всіх робітничих 
організацій. Він намагається [..........
(і'за допомогою соціял-фанш- рію” “теорію” цілісності нації, 
зму це намагання в значній мі- філософське гайвороння 
рі він здійснює! сплою стати 
на чолі професійного руху, 
фашпзуватн профспілки, по
ставити профспілки на службу 
фашистській державі. ІІоруч 
з цим фашизм шукає укріп
лення свого панування на шля-

фа- 
шизму цим затушковує клясо- 
вий характер нації, щоб ство
рювати сприятливий грунт ДЛЯ 
підпорядкування інтересів ні
мецького нро.чєтаріяту інтере
сам німецької буржуазії, для 
виправдання свого шаленого 

ху авантурницької зовнішньої Терору проти псіх Т|ІХ х,го 
роблячи ставку па с.мілюєтьсн виступити в обо

рону клясовнх Інтересів ні- 
’ та тру-

Коротко, ясно і зрозуміло. 
Збапкротовані фармері давно 
вже очікують закона, який не 
допустив би їх до банкротства. 
Вкінці мільйонер Бенет “зми
лосердився над ними і вніс в 
парлямепті законопроект, на 
підставі якого всіх тих фарме-

Коли мова йде про недовго
вічність фашизму, то ця недов
говічність щільно пов’язана з 
активністю суб’єктивного фак
тора — пролєтаріяту та його 
революційного авангарду. Не
довговічність фашизму треба 
розуміти діалектично, так як 
мс визначає XIII пленум Впко- 
новчого Комітету Комуністич
ного Інтернаціоналу, а саме: 
“Революційний розвиток ОД
НОЧАСНО И ЗАТРУДНЯЄТЬ- 
СЯ Й ПРИСКОРЮЄТЬСЯ фа
шистським шаленством буржу
азії”.

Все залежить від успішної 
робота компартій, від їх уМіи. 
ня завоювати більшість робіт
ничої клясн, від їх успішної 
<’^ротьби проти соціял-фашн- 

 “ опортунізму всіх
—і револю- 

нрнходить сама.
п і завоіо- 
и і завою-

си.чьна

десятків нових будинків нової столиці Радянської України - житловий будинок 
л . 3 комісаріяту юстиції, що будується на в у л н ц і Леонтовича

ч. 6 в Києві устаткований з усіма вигодами. 

його власна робота. А може ре- 
дактор “Укр. Голосу не -- 

ресівери будуть 
полагоджуванню

- ’ взяв
тих кілька слів взнаки наве
дення? Якщо не вірить, так чо
му це пояснить своїм читачам, 
що з ціюго законопроекту за- 
довжені незаможні фармері бу
дуть мати так багато корііст и, 
як з цетрушевпчівськпх бон- 
дів? Чому вій не пояснив,, ту 
“глибоку фільософію”, що “Ве
нетів законопроект дає фарме
рам нагоду користатп з доміні
яльного закона про банкроц
тва, хоч до самого банкроцтва 
їх не допускає”?

Хто може бути такті дур
ний, аби “користав” з закона 
про банкротства, коли йому 
таке не загрожує? З цього за
кона користають великі бпз- 

циіиїв, --------- НЄСМЄНІІ, ЯКІ ЗЛОЖИЛИ 3 бПЗНЄСУ
СТИЙ легкий І Дешевий спосіб великі суми грошей, а КОЛИ ПО- 

■ бачили, що бизнес підушадає, 
а опісля

політики, роблячи ставку г-
війну, насамперед, проти Ра-іропу клясовнх інтересів ні- 
дянеького союзу. |мецького пролетаріату та тру-

“Шовінізм і підготовка ВІЙ- ДЯЩПХ проти інтересів німець-
нн, ЯК основні елементи зовні- кої буржуазії.
ніньої політики------ОТ що осо- Але “революційна криза на

ростатиме тим скоріше, чим

ла собою і яв.
що вийшла з імперіалістичної 
війни з поразкою, що значно 
поілнблює економічну кризу

, і таким 
чином ще більше підносить ма-

1 жкалію -- на 50 процент.
Іареніті, коли, після прихо

ду фашизму до влади в Італії 
компартія в Італії була недо
статньо підготовлена до того, 
Щоб під ударом терору зберег
ти свої зв’язки з масами, - т > 
"“•»і приходу фашистів до вла
ди в Німеччині, компартія Пі- 
меччшіп зуміла в умовах най- 

ніднілля зберег-
ІІИ р Г11

НПЧОІ Г”.... .
боротьби І-------
ЗМу Тії Проти С’-----
гатунків. “Перемога 
ЦІЇ НІКОЛИ не 1* — — 
її треба підготовнтг 
вати, А нідготовиті 
вати її 
пролетарська, р а - 
партія”. (Сталін).

Фашизм далеко 
пічний. Загьбе.ш

Несе ДЛЯ нього 
революційний 

ріят всього світу

- "XX в’ХХХГ

“Бсрліііер Таґе-
про валют- 

іцо 
ве-|і<лад, німецькому фашизмові

• і тої передишки, яку отримав 
італійський фашизм в період

меччіпіі І ірінш. з кожним днем. біліатіІ!11. (Д. з. Мануїльський, 
-- * ‘іеііер є більше Я лоїіоійдь па XVII з'їзді ВКЦ(б)

. .. .‘""П у:- » ирс- Подруге, Італія підчас ніш- 
цент всієї КІЛЬКОСТІ робітників' ' 
і с.іужбопнін, що їх налічує Ні
меччина), числений армія па- 
піїїбезробіїпнх. Сума зарплат 
ні робіппікін і с.іужбонціц Ні- 

і перші три квартали 
минулою року змепііш |І|С|, П.І

'Поглиблення промислової та 
аграрної кризи в Італії виклика
ло нове обурення широких тру
дящих мас Італії проти фашист
ського режиму. В Італії ком
партія тепер значно зміцніла. 
Компартія Італії, гуртуючи на
вколо себе про.чєтарінт та' о- 
снонні маси селянства, збирає 
сили для вирішного наступу 
проти фашизму.

Якщо до всього цього дода
ні повстання австрійського 
пролєтаріяту н лютому цього 
року, шігііфапшстеккі шісіунн 
французького, еецапського гз 
аш лійського її о о д г а р іяту, 
процес етіюрешія через голо
ву соціял-фаншстськцх зрад
ників, антифашистського єди
ного фронту иро.1Угарін1.у І11Ч 
керівшіцгвом компартій майже 
\ всіх країнах капіталу, то

датки. Це не вихід з горя, це 
те, що доводить ще до більшого, 

кропи горя. Виходом з нинішнього по- 
одіпім ложеппя, з тих довгів і пепла- 

гових пияків від непотрібних підчас забав, хрестин, весіль, чеипх податків, є організація, 
судових коштів, вязнииі, ато й похоронів, парастасів і.т. ін.? 
шибениці? А після цього всього тягаппна

Нічого. На націоналістичних по судах, непотрібні кошти, 
мітіиґах ви ніколи не почуєте вязшщя тощо.
одного слова проти самогону. Деякі фармері кажуть, що 
В церквах те саме. Націоналіс- вони пють “з горя”, шоть, щоб 
тпчні ножаки і всі попи звер- забути за довгії, поплачені по- 

 

____

— от що осо
бливо займає тепер сучасних 
імиеріялістичиих політиків” - ! білІ1Ше б зІШлутупа: ^ль
ешпіа товариша Сталіна на тнметься у своїх воєнних ком- 
Х\ II з їзді парні насамперед бінаціях, чим частіше вона вда

ватиметься до терористичних 
методів боротьби проти робіт
ничої класи й трудящого се-

Число 26.

пули свої гармати проти кому
ністів і намагаються предста
вити їх, як найбільшу небезпе
ку для - фармерів. Сипляться 
громи з церковних амбон на 
“проклятих” комуністів, сп
иляться воші па націоналістич
них мітіш'ах, навіть в школі 
учитель остерігає дітей перед 
“комуністичною пропагандою . 
Вся чорна реакція ненавидить 
комуністів, одиноких людей, 
які кажуть фармерам шукати 
ВИХОДУ З НИНІШНЬОГО П0Л0/К0П- 
пя не в самогоні, а в організа
ції.

Самогон є найбільпшм воро
гом фармерської класи, бо він 
позбавляє людину здорового 
розуму. Фармер, який 'Кисне в 
самогоні, не буде належати до 
своєї організації, не буде бо
ротися за свої права. Це робить 

----- яка 
бачить визиск і несправедли
вість, бо її розум ие заллятий 
самогоном. Але таких людей 
попам і націоналістпчніш во
жакам ие потрібно. їм потрібно 
людей, які не вміють думати,

(Докінчений)
Фашизм у Німеччині прий

шов до влади в період затяж
ної економічної кризи капіта
лізму. Достатньо нагадати, шо 
в час приходу фашизму до 
влади в Німеччині процент ви
користання виробничої моці в 
порівнянні з 1929 роком зни
зився майже на половину, яв
ляючи тільки 10.9 процент ви
робничої моці Німеччини.

Всі демагогічні обіцянки Гі- 
тлєра економічно і' 
Німеччину, ліквідувати безро
біття, тощо неминуче повніші 
були зазнати і зазнали повії'- і 
го краху.

До своєї кривавої річниці ні
мецький фашизм прийшов з 
новими господарськими ката
строфами, фінансовими бан
кротствами, 
блят” в передовій 
ну кризу в Німеччині пише, 
"національний обов’язок 
лить покінчити з поширенням 
оптимізму”,

Станоішіце робітників в Ні- часінової капіталістичної

“Фармерськім Життю 
про самогон па <. . 
ються ним чоловіки . і жінки, 
хлопці і дівчата, а. навіть малі 
діти. Пють його несвідомі фар
мері, які не цікавляться фар- 
мереьким рухом, тобто не ці
кавляться поліпшенням свою 
власного життя, але не вилива
ють його поза себе навіть ті, 
які входять за свідоміших п 
дужо часто напомпнають інших, 
щоб не пили.

Немає потреби затаювати, 
що па фармах є дуже багато 
палоговпх пияків, бо цс не 
принесе найменшої користі! 
для фармереького населення і 
для фармерської справи. Не
має потреби затаювати, що в 
багатьох фармерськпх хатах 
Діти не мають цукру до чаю, бо тільки думаюча людина, 
от батько отягнувся на 10 ф: 
цукру і сховав його від дітей, 
щоб втиснути Га.тьон самогону. 
А як часом матір “вкраде тро
хи того цукру, щоб засолодитп 
чай для дітей, які йдуть до 
школи,'то мається вона і—- 
від свого чоловіка.

І чи можна назвати такого 
чоловіка батьком своїх дітей. потрібно 
Я думаю, що ні. Не то батьком, 
але й людиною не можна його 
назвати. Таж. звірята і птахи 
мають більше розуму і батьків
ської любовп'до своїх дітей, як 
такий чбловік, що готов виби
ти жінку за те, іцо вона взяла, 
трохи цукру для дітей, який 
він купив, щоб зробити для 
себе самогону.

Німина годує своїх дітей так 
довго, доки вони не підростуть 
і по наберуть досить сили, щоб 
самим знайти собі поживу, а 
тут людина, що має бути паном 
над німиною, ховає від своїх ді
тей поживу, щоб саму її спо
жити в формі отруї.

Що мп-бачпмо зараз па фар
мах? Що роблять так звані | 
“і . .. *  ,
дптп .цьому серйозному поло-(проте, що він мав вдарити її

ж
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БРЕКЕН ДЯКУЙ МЩЖММ
СЕКРЕТАРЯМ ЗА КООПЕРАЦІЮ

НОСІЮ

що там
«. .. ... <; Ц,

найменшої при- консервативну партію зустріне Крі, онтерійськпіі
ППМЙПТПЛ ПОТПТТЛППЛ V.»____- — •____ ... 1

Драгапа в окрузі Келвінґтон. Це просто сліпий випадок.

тим,

.В

1

говорять ліберали, 
вже певно не має. чеванський атторні - дженерал 

М.А. МекФерсон стане незадов
го суддею, Т.Л. Кеннеді, мілі

ції
т е її е р

рІК—-............ —

«оьАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 

пудвТИА^ЕРСЬ^'' яка

не буде, а як вмре вам жінка, 
то набудете нову.

На бенкеті промовляв та
кож муніципальний комишинер 
МекЛавд. Цей сказав, що зем
ля є головним джерелом муні
ципальних прибутків. Завдя
ки добрій муніципальній маши
нерії, говорив він, муніципали 

в 1933 році біль
ше податків, як в котрім не- 

за остан

ків та йти до БСІ1ето0И,х 
иичих кемпів в Онтер‘° 
віть в Манітобі далеко 
му.

МАЄ ВИГЛЯДІВ М ФЕДЕРАЛЬНІ
ВИБОРИ ЦЬОГО РОКУ

ЧІО|це зрозуміють всі паші члени, 
на 

реліф, якщо 1933 рік був та
ким добрим роком для муніци- 
палів. Дійсно добре працюва
ли муніципальні і провінціо- 
нальні апарати, коли в такий 
для фармерів тяжкий рік по
трафили сколєктувати більше 
грошей, як десять років тому, 
коли будь-що-будь не було та
кої великої кризи, як минулого 
року.

їх до уряду. Прийшов фармер сколєктували
до уряду за реліфом, а там йо
му сказали йти назад до муні- будь поодинокім році 
ципалу, бо муніципал є собі 
автономне тіло, над яким уряд 
“не має ніякої контролі”.

Не гірше кооперували муні-

щоб не провалитнем в них так 
ешіидалмю. як ета.чоен в 
Онтаріо і Опекечевані.

йі

нальним урядом в справі осві
ти. Коли прийшлося рішати, 
що важніше, чи віддати банкі
рам проценти, чи рятувати 
школи перед замкненням, то 
банкірі завжди були перші. 
Так завжди робить провінціо- 
иальнин уряд, то ніби чому' 
інакше мали поступати муніци
пали, які є частиною урядово
го апарату?

то
притримуванося

' і за
підчас ріжуться

ВИБОРИ В ОНТЕРІОІСАСКЕЧЕВАНІ 
ВИПАЛИ В КОРИСТЬ ЛІБЕРАЛІВ

Передплата на

змінила 
призвище і дісталася на 

Тепер 
$11.60, які 

ї ко- 
заплатити

тягар своїм батькам.
Що ж вони роблять? Деякі ■ 

з них йдуть до міст і там про
бують дістати реліф, але без 

Тоді вони йдуть до 
реліфової комісії і просяться 
на роботу до фармерів по $5 
місячно. Один такий хлопець 
з північно-західної Манітоби 
змінив своє імя і домагався, 
щоб реліфова комісія вислала 
його на роботу до фармера. 
Він хотів, щоб реліфова комі
сія вислала його на роботу до 
одного фармера, якого адресу 
він мав при собі.

Комісія погодилася, а тепер 
виявилося, що цей фармер- 
ський хлопець поповнив “вели
кий злочин”, бо пішов працю
вати на фарму свого власного 
батька за $5 місячно. Цей “зло
чин” полягає в тому, що хло
пець не хотів гинути з голоду 
і не хотів покидати своїх бать-

Ліберальні посли до феде
рального парламенту говорять, 
що впслід виборів в Онтеріо і 
Саскачевані є смертельним 
ударом для консервативного 
уряду Бенета. Якщо Бенет мав 
яку надію на поновний вибір 
консервативної партії при пай- _________________________ ,
ближчих доміліяльних виборах, що провалилися підчас виборів 
говорять ліберали, то тепер її в цих двох провінціях. Саске-

Бенет і його міністри мов
чать. Вони не зробили ніякої 
офіційної заяви щодо висліду стер рільництва в Онтеріо стане 
виборів в двох провінціях, але 
рядові консервативні посли 
признають, що домініяльпу

І
Адреса:

РАКМЕК’8 еіее 
с„. мм А,., & меа«.г в. У'Ьгір.г, м»»..

Перед нами лист одного сим
патини Ліі'и Фармереької Єд
ності! в Алберті, в якому він 
звертає увагу на неправильну 
поведінку деяких членів її від
ділу в тій місцевості, ГОЛОВНО 
па вживання самогону. В листі 
говориться, що робітничо-фар- 
мереькі організації в Канаді 
борнгься між інтими за вико
рінення самогону, пищуть й го
ворись про це па масових мі- 
тіні'ах, але но псі члени висте
рігаються цієї трутизни. В на
шій місцевості, пише він, впи
ваються самогоном навісь дея
кі організовані фармері, що на 
слонах дужо часто виступають 
проти нього.

Ми не знаємо чи ангор листа 
є дійсним симпатином ЛФЄ та 
інших наших організацій, чи 
дійсно в тій місцевості є такі

В наслідок довготривалої по
сухи в багатьох місцевостях в 
Югославії появилася велика 
кількість їдовитих вужів. З рі- 

. .- - ------- 3,ІИХ ‘ністиіі країни надходять
на ін сіллю чи на пішій забаві і звідомдення про чисельні ви- 

... в рух ияетуки та падкн смерти людей від уку- 
“примітивна амуніція", шення цих вужів.

членом доміпіяльної торговель
ної ради так скоро, як вона бу
де встановлена, а Чарлс Мек-

[ міпістер 
майні в стане суддею, або голо
вою залізничної комісії.

Зрештою, всі ці панове брали 
величезну платню через довгі 
роки, ДО ТОГО КОЖНИЙ з них є 
адвокатом. їм Не загрожує го
лод навіть тоді, якби Бенет ни
ми не заопікувався. Капіталі
стична. кляеа но дасть їм про
пасти за ту вірИу службу, яку 
вони для неї СПОВНЯЛИ.

ВЕЛИКА ПОСУХА І СПЕКА 
В СКАНДИНАВІЇ

Штокгольм,.. останніми дня- 
до па-,ми в Скандиііццц цечувана сис-

• Температура доходить до

Число 26.

СЛУЖІТЬ ДОБРИМ ПРИКЛАДОМ для 
НЕОРГАНІЗОВАНИХ ФАРМЕРІВ

року. Консервативні посли'Норвегії і-' 
янян.1 уряд Бенета деіі. Вода в 

не тим, |
щоб виграти вибори, але тим, і

ловіка. Українські націоналісти пробували 
жній партії, бо така вже їх політика, і сталося так, щ____
одного посла. Дво»{ іншим українським націоналістичним кан
дидатам не пощастило.

Коли це пишеться, нема ще повного висліду виборів з окру
га Пслі, де між іншими каїїдидував тон. В. Е. Вшїііс. Знаємо 
тільки, що послом в тім окрузі вийшов ліберальний кандидат 
Паркер. Втім самім окрузі каїїдидував з Сі-Сі-Еф український 
учитель Даиилейко.

Витлілу виборів в Саскечевані не можна вважати за якусь 
зміну в користь фармерів і робітників в цих двох провінціях. н 
На .зміну консерватистам прийдуть до капіталістичного корита 
.іюі'ра.'іи, а за яких чотири роки знову коїісерватисти. А коли б 
панні, сталося таке чудо, що за кільки років до цього корита 
приступлять камошіелтшіки, то попи тик само не зроблять ка
піталістам кривди і будуть викопувати їхню полю, щоб якнай
довше за.шиштиен щш цім кориті. Вихід для канадських фар- 
мерій і робиннкш лежить не в буржуазних ііпрлнмеигах, а 
д пильній К.іясовігі боротьбі проти папської к.шен та її льокаїв.

незадовго судьба її послідовни
ків в Саскечевані і Онтеріо.

Звіти, які надійшли з різних 
виборчих округів в Онтеріо по
казують, що камонвелтські кан
дидати дістали багато консер
вативних голосів, головно по 
більших містах провінції. Це 
саме можна сказати, про голо
си Сі-Сі-Еф в Саскечевані.

Федеральна консервативна 
партія ніяк пе може собі поя
снити тої страшної катастрофи, 
яку стрінула консервативну 
..... . . ' Ці печу- 
папа річ, говорять копеервати- 
сти, щоб в “демократичній” 
країні уряд відкликався 
селешія і потерпів таку иораз-'ка.
ку. що не вибрав ні одного ево-'зо градусів 11^. Такої тем- 

|иературн в це(| час р0Ку н скан
динавських країнах це було вже

Цих двох провінціях, уші:,'ївшт,, ,.!.К..І’ок'1’’ пєц, 
..... —‘ розчіпно виборів цію-[сніг у горах

■Ч’Ч.іНодпГЬ до
. ,, ’ ■* Кці

РІ МЄССІІ ІІІцші,!
і знесла
1 Іатиікои. 
лі.шичі і 
заііоецті,

Щодо публичних робіт, 
тут так само 
політики уряду. Хто робив 
ріфом або за радним і. 
виборів, тому давали час від 
часу відробити пару доларів 
на дорозі, а хто був проти рі- 
фа або радного зі своєї варди, 
той не міг дістати пару дола
рів на мішок муки для голод
ної родини, коли за ним не 
впімнулося більше число по- 
датковців.

Проценти для банкірів були 
важніші, як здоровля фармерів. 
Коли фармер приходив до му- 
ніципалу і домагався лікаря 
для своєї хорої жінки або ди
тини, то і—. .
гато людей виздоровліоють без 
лікарів і багато вмирають без 
них. У вас дітей є досить, ска- 

1 зано було одному , фармереві 
' на муніципальному мітінгу, як

Рядові консервативні по
сли не хоуіуть виборів цьо
го року. Вони хочуть ще од
ної сесії, яка принесе їм по чо
тири тисячі доларів, бо грошей 
на вибори треба багато.

Уряд Бенета не дасть пропа
сти консервативним міністрам,

певіль- 
чи на- 

від до
му. “Фармерський" УРЯА по; 
тягнув цього ііещаСІІ0Г0 хлоп" 
ця до судової відповідальности 
за те, що він “під фальшивим 
претекстом” дістав кілька до
ларів реліфу.

Подібний випадок стався з 
одною молодою дівчиною з 
околиці Тюлон. Дівчина виїха- 

перед суд за те, да до ВІІІІ1ІП щоб знайти 
собі роботу, ал’е її не було. 
Що ж вона тоді робить? Йде 
до реліфової комісії * ПРОСИТЬ’ 
щоб її вислати на роботу до 
фармера. Вона також 
своє 

. роботу до свого батька.
пасовиська вигоріли, сказано звернути %11 

тепер голодують. вона дістала від реліфової 
місії, а крім того -----
$3.95 судових коштів. Якщо 
вона цього не зробить, то має 
відсидіти два місяці у вязниці.

Який “страшний злочин’ по
повнила ця дівчина! Вона не 
хотіла блукати вулицями Віи- 

різними способами влекшити иіпеґу в голоді, не хотіла ста
ти проституткою, щоб рятува
ти себе від солодової смерти, 
не хотіла йти далеко від своїх 
батьків і через те має тепер 
піти на два місяці до вязниці, 
бо певна річ, що в її батька не
ма грошей, аби він міг зверну
ти солодовому урядові Бреке- 
на реліф і судові кошти.

Уряд каже, що таких випад
ків “фальшивих претенсій” в 
Манітобі є тисячі. Розумієть
ся, що є, але їх не можна назва
ти “фальшивими претенсіями”, 
бо ця молодь хоче жити, вона 
не хоче вмирати голодовою 

• смертю, її належиться життя. 
Дійсним злочином є те, ЩО 
“фармерський” уряд Манітоби 
видає мільйони доларів річно 
на проценти для галапасів, які 
жиють з крови ї , . .
рів, а .на реліф7для“ голодних 
фармерських родин не має гро
шей.

. ...--- , які не мають ЩО пасти в на кордОни. 
пошукуванні за пЄжив°4°;о“ЄОдВнілими телятами, які пере-

ніх десять років.
Значить, неправду говорять 

муніципальні секретарі і радні 
фармерам, коли кажуть, ' 

ципальні секретарі з провінціо- муніципал не має грошей

Два провінціональні консервативні уряди в Канаді, онте- 
рійський під проводом премієра Дж. С. Генрі і саске1 
ський під проводом премієра Дж. Т. М. Ендерсона, скандально 
провалилися у виборах, що відбулися 19 червня.

На 90 послів в Онтеріо ліберальна партія вибрал , 
сервативна 16, ліберально-прогресивна 4, Кооперецтив Камон- 
велт Федерейшин 1, незалежна 1, Юнаптед Фармерс 1 
рально-лейборитська 1. Премієром провінції, яка вважалася за 
консервативну твердиню, стане ліберальний провідник Мичел 
Ф. Гепборн.

Ще гірша доля спіткала так званий консервативно-коопе
ративний уряд Ендерсона в Саскечевані, який на 54 посли не 
вибрав ні одного. Перший раз в історії цієї провінції консерва- 
тивна партія не буде мати ні одного представника в парламенті. , 
Після 5 років знову прийшла до влади ліберальна партія на чолі 
з Дж. Дж. Гардінером, вибравши 49 послів на всіх 55. Вибори 
в окрузі Атабаска відложено до 24 липня. . ... :

Кооперейтив Камонвелт Федерейшин, яка в цій провінції 
сховалася за невинну назву “робітничо-фармерськоі” партії, 
вибрала заледве 5 послів. Ця партія мала своїх кандидатів у 
всіх округах крім одного. Ті провідник М. Дж. Колдвел, який 
пророкував, що камонвелтники прийдуть до влади в Саскече
вані, погано провалився в Ріджайні. Камонвелтники вибрали 
своїх послів в округах Кат Найф, Гол Лейк, Шоневон, Кіндерслі 
і Вадіна. Вони будуть офіціальною опозицією в парламенті.

Перед виборами кружляли поголоски, що Кооперейтив 
Камонвелт Федерейшин в Саскечевані була в порозумінню з 
консервативною партією Ендерсона. Ці поголоски, розумієть
ся, заперечили камонвелтські і консервативні лідери. Навіть 
вже після виборів премієр Ендерсон заявив, що він “тішиться” 
тим, що виборці Саскечевану відкинули “соціалізм”.

Це так про людське око, але де взяла “робітничо-фармер- 
ська” партія грошей на виборчу кампанію, яка коштувала її 
найменше $30,000, коли взяти під увагу, що кожний кандидат 
видав на вибори пересічно $500, не включаючи виборчого де
позиту? Ендерсон не міг ставитись ворожо до Сі-Сі-Еф з тої 
простої причини, що пять років свого урядування завдячує він 
горстці “незалежних” і “прогресивних” послів, яка його зав
жди підтримувала. А деякі з цієї горстки кандидували тепер 
з так званої “робітничо-фармерської” партії”.

Обидва консервативні уряди приписують свою поразку те
перішній депресії, що викликала загальне невдоволення між 
масами. Ліберальний провідник'в Саскечевані, Ґардінер, обі
цяв перед виборами скликати спеціальну сесію парламенту 
в справі фармерських довгів. На цю вудку зловив він багато 
фармерських голосів. На подібну вудку далися зловити Бене- 
тові багато фармерів і робітників підчас останніх домініяльних 
виборів, коли він обіцяв, що скличе спеціальну сесію домініяль- 
ного парламенту, щоб покінчити з безробіттям і знайти ринки 
на фермерські продукти. >

Саскечеванські фармері переконаються і то дуже скоро, 
що обіцянка Ґардінера не принесе для них нічого доброго, як 
не принесла обіцянка Бенета. Справу довгів можуть полагоди
ти тільки самі фармері, коли вони порозуміються між собою, 
створять обєднаний фронт проти моргеджових компаній і ска
жуть фінансовим галапасам, що не платимо вам ані цента, бо 
не маємо звідки.

Незаможні фармері в Саскечевані не мають і “
чини радіти тим, що до влади в тій провінції прийшла лібе
ральна партія. Ця партія була при владі в Саскечевані від 1905 
аж до 1929 року. І колії підчас виборів в 1929 році вона про
валилася, то не через кризу, бо тоді ще такої великої кризи не 
було, але через те, що вона витрачала мільйони доларів на бу
дову своєї політичної машшш, на різних інспекторів та інших 
політичних наганячів, а на потреби фармерів не звертала уваги. 
Цього самого можуть сподіватися від неї саскечеванські фар
мері тепер.

Українським націоналістам вдалося вибрати послом д-ра 
Драгапа її окрузі Келвінгтоп. Це просто сліпий випадок. На
стрій населення був за ліберальною партією, в наслідок чого 
послом з цієї партії можна було вибрати першого-лішого чо-

сного щастя в ко-
іцо вибрали партію в Саскечевані. Цц

рНІнтжо МЮ
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РЯТУВАЛА СЕБЕ ВІД ГОЛОДУ

. якого лоадотмося веж-

ГОЛОДОгя йї яку перевела в цій 
ІНВ^ХвнтеА поліція В різних 
частинах Манітоби, 12 м°л°АИЛ 
фармерських хлопців і Дівчат 
мають стати і 
ЩО вони “під фальшивим пре
текстом” устали пару доларів 
реліфу. ,, .

В південно-західній Маніто
бі де минулого року не було 
майже ніякого врожаю через 
посуху й сарану, де ЦЬОГО_Р0’ 
ку навіть і— 
фармері вже . .
Дорослі фармерські хлопці і 
дівчата бачать, що їхні батьки 
не можуть дати їм ніякого 
втримання, що в.них є менші 
діти, які не можуть заробити 
собі на життя навіть тоді, ко
ли б була робота, стараються

то цій “траґедії” там і кінець. 
Але інакше мається справа, ко
ші цю рукопашшо викликав ор
ганізований фармер. Тоді віс
тка про це блискавкою облетить 
цілу околицю, а опісля прпле- 
тптея сотки або й тисячі миль 
до ґазети, звичайно до воро
жої, що “больпіевпкп” бються, 

■ М І і т. іп.
Звичайно, як ми згадали по- 

впще, противники роблять з 
мухи вола, щоб очернпти наші 
орґанізації і підкопати до них 
симпатії неорганізованих фар
мерів. Але чому давати їм хоч 
би найменшу причину до цьо
го? Чому забувати, що органі
зований фармер не сміє впива
тися, бо чим же він тоді ріж- 
ниться від иеорґанізованого 

. фармера? Чому не памятати 
[ про те, що противники судять 
. не одиницю, а цілу орґаніза- 

йому говорено, що ба- цію заділа членів? Чому, зреіп- 
тою, не плюнути на проклятий 
самогон і зовсім його не вжи
вати?

Головно треба звернути ува- 
гу'па те, щоб в Фармерських

____________
Говернор Міннесоти в Сполучених Державах 

ти, щоб не впускала зголоднілих телят, і.— - 
і великими гуртами мандрують в пошукуванні за пожив

Міліція Міннесоти тепер провадить боротьбу з в 
ходять кордони Міннесоти й пасуть траву.

Минулого тижня відбувалася 
у Вінніпегу конвенція муніци
пальних секретарів в Манітобі. 
На закінчення конвенції відбув
ся бенкет в одному з вінніпег- 
ських готелів. На цім бенкеті 
манітобський премієр Брекен 
дякував секретарям за їх ко
операцію з урядом.

Брекен сказав, що муніци
пальні секретарі є важливою 
частиною урядового апарату. 
Як такі, вони “прекрасно” ви- 
вязалися зі своїх обовязків від- 

публичих робіт, освіти, 
здоровля, соціального добро
буту та інших активностей.

Незаможні фармері Маніто
би так само дають кредит му
ніципальним секретарям за їх 
щиру кооперацію з урядом

і поту фарме- Брекена. Що ця кооперація 
вийшла на користь банкірам, а 
на шкоду незаможним фарме- одного не стане, то навіть знаку Домах пе було ніколи апі духу 
рам, це справа інша, про яку па 
бенкеті не слід говорити.

Муніципальні секретарі ко
оперували з урядом аж надто 
добре, коли треба було зірва
ти абі цілком скасувати реліф 
для фармерів. Коли фармері 
приходили за реліфом до муні- 
ципалів, то звідтам посилано

члени ЛФ6, що люблять потяг
нути самогону, але це не важ
ливо. Ми знаємо, що до ЛФС. 
належать звичайні емертель- 
1ІИК11, що п пін є члени, які що 
не вепі.ти усвідомити собі 1ИКІ- 
д.тпностп алькоголічпих иаппт- 
ків, що неорганізовані фармері 
дивляться на організованих (і 
то цілком слушно) як на таких, 
які мають служити добрим при
кладом для інших, що дужо 
часто а найменшої помилки' ор- 
і апізоііаного Ціармера, тобто а 
малої мухи, роблять великого 
вола. А головно тоді, коли цю 
помилку зробив ОДИН 3 провід- 
піших членів організації.

Коди неорганізований фар
мер потягне собі цієї трутизни 
і---------- ‘

опісля підуть в рух ияетуки та 
інша "
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з самогону. Це в нас робиться, 
але покищо не всюди, бо іце й 
тепер трапляються випадки, 
що десь там аматор вппє за 
сценою одного “мпхайлика”, 
щоб була “відвага” грати пред
ставлення. Правда, це Д^'же 
рідкі випадки, але треба зро
бити так, щоб їх зовсім не бу
ло. Паші Фармерські Доми ма
ють і мусять бути місцем тве
резості! і розсадниками куль- 
турпо-освітпої праці. Ми муси
мо берегти їх чести й чистоти, 
як власного ока в голові. Коли

|Аі,г .иіп.>и> псі шиш члени, 
так тоді паші противники не 
будуть мати чим воювати про
ти наших організацій і пооди
ноких її членів.

Ми знаємо, що по їх Народ
них Домах впиваються, бються, 
[чубляться, а опісля тягаються 
по судах. Ми знаємо, 

[зовсім сповідно продають само- 
л’он, що там деморалізують ним 
фармерську молодь ші забавах. 
Ми знаємо навіть про один ви
падок, де професійний бут. іеГер 
продавав в “патріотичнім” бу
динку самогон за. одобренням 
членів заряду, а опісля давав 
частину свого варівку на “на
родну” ціль.

Ми пе відповідаємо за діла 
націоналістичних організацій, 
хоч це що не значить, що нам 
по треба боротися проти того, 
ЩО вони деморалізують фарме- 
рін, в першу чергу фармерських 
хлопців і дівчат, але ми муси
мо перше неего іпікоріииги са
могон між нашими членами, ми 
мусимо допильнувати, щоб в 
наїїшх Фармерських Домах не 
чуло ані духу з нього. Про це. 
ПОВ1Ш1И подбати не лише наші 
■віряди, але п рядові члени на
ших організацій.

иоторпіп таку пораз- [

го посла.
Загальна опіпія п Оттаві є та,'

Що а огляду на впслід виборів більше як Іоо1'.'/.^;'.? ' 'і печу- » цих »»х п|«»іиці„х. У||„л'... . „иїиХ„с ■ „ ,
Венети не розпише виборів цію-'сніг у горах , .„упіво в 

року. Консервативні ио ли'Порве, її,1 .* ПЄ’ ш и и

•КЛига.™ .і .. ............ Д“„а.| „,.гри

ЛІІ’Шііі.и.ііу фабрику
"ода розмиває за- 

Колії, буДИПКИї мости,
• хУДОбу.

ш ж

мЕ
" - I



Число 26. 

в
комі-

ФАРМЕРІВ

між ними, а фармерамн гуіеіііііііу'сн,
наживи для

Ця організація є економічна. Вона обєднує 
заможних (. . 
оборону їхніх інтересів, без різниці 
пальну, релігійну або політичну приналежності!.

СЯ (і'.)-і V-----

Чернігівській 
є 32.

ЦІННИЙ ВИНАХІД ПРОФЕ
СОРА ТАЛМУДА 

Усе, що я бачив у 
справило на мене 
чайно . 
заявив 
Держав 
лит на

ОСТАП СИНИЦЯ

Перший Фермерський Страйк в Канаді 

та 
третя проголосила себе “державною нацією” буржуазні організації, заанґажовано до цієї ро- 

і прямує до гетьманства.
Лідери цих організацій є запеклими ворога

ми Радянського Союзу взагалі, а Радянської 
України зокрема. Проти радянської влади і ро- 
бітничо-фармерського руху в Канаді вони йдуть 
спільним фронтом, всі вони воюють брехнями 
й підлими доносами. Про це ми обширніше по
говоримо на іншому місці.

В другім домі гуртуються українські ферме
рі і робітники, іцо є

податки, бо через 
могли вони платити муні- продавати і 

плачення і-.

ОБЄДНАНІ

Сторона 5. _ 

'американський посол

я 
справою страй- сподіваюся відвідати ці під

приємства.
Буллит вдруге дав високу 

оцінку картинної галєрії, яку 
він оглянув в інституті Та
раса Шевченка,‘і поділився 
вражіннями про прослухану 
ним виставу театру держав
ної опери. Буллит, між ін
шим, сказав:

— У вашій харківській о- 
пері прекрасні своїми во
кальними властивостями ви
конавці.

— Я повинен особливо 
відзначити, — закінчує Бул
лит, — з усіх моїх харків
ських вражінь — вражіння з 
майдану Дзержинського та 
його будинків. З архітектур
ного погляду -— це щось 
зовсім нове й оригінальне, 
чого я ніколи й ніде ще не 
бачив.

11 Р Н Ч и II О |0 
окрузі. З ро. 

не но.іішиува.іо 
‘з'спч'іарка” і,?

» Що ці

но “фармерського” цроиііщіопального уряду 
вислати негайно ;ц> Мирнам збіжевого інспек
тора, щоб піц перевів пониє слідство підноси і 
ірей'іуванпя й іестуцши|)1 пшениці.

Другу ре.іо.чоціїу ухвалено вислати до іш- 
іьо\ збіжевих компаній, що мають свої елевей 
і ори в Мирнам, з Домаганням, щоб ті компанії 
забрали своїх аі ентів Мирнам, бо воші втрат1!- 
лн всяке довіри між ту ісйшнмн фармерамн.

ВИЛ’ЯМ БУЛЛИТ ПРО свої 
ВРАЖІННЯ З ХАРКОВА

Харкові, 
:о на мене надзви- 
добре вражіння, 

посол Сполучених 
, в СРСР Вил’ям Бул- 
 розмові з 

ником “Комуніста”, 
навшись під час < 
Харковом, я 
 зразкове, 

красивою <, 
усього видно,

-----* , що 
зацікав»- 

вдале розміщення заво
дів та фабрик, які він бачив, 
і висловлює жаль, що дове
лося бачити їх тільки зовні, 
не побувавши всередині.

 На зворотнім шляху

давній ви* 
лізали в л 
Школи 
учителі 
прямо

,Впарі з ним збіжеві елевейториі компанії 
шукали 
мали і 
в

співробіт- 
. _ Обіз- 
об'їзду З 

побачив, що це 
чисте МІСТО, з 

архітектурою. З 
що керівники, 

які дбають про Харків, зна
ють, чого хочуть, і домаг.і- 
ються належного.

Посол далі говорить, 
його також дуже 
ло

З ВИСЛОВІВ ЛЄНІНА.
"Ми почали робити з преси знаряддя 

освіти мас і навчання їх, як жцТ1І й будува
ти своє господарство без поміщиків і капі
талістів". (Ленін).

"Капіталізм робить із преси капіталі
стичні підприємства, знаряддя 
багачів, інформації й забави для них, ома
ни ІІ одурення для трудящих мас". (Ленін).

Упередженням.
мнрпамськпх фармерів ‘

„Ч:1су 1,ІК 40 крайку відділ ЛФЄ г.
■■Р^ошуаяя І1і)и.01. робопіі ь

ІКе затихло, иа,1е 1кч,

НОВІ ХАТИ-ЛЯБОРДТОРІЇ
По всіх областях України 

організується дедалі більше 
нових хат-.тябораторій при 
передових колгоспах. За іа. 
ними на 15 травня, в Харків, 
ській області вже налічуєть- 

■хати-лябораторії, у 
області вже їх 

Широко розгортаєть
ся еггка хат-лябораторій у 
Дніпропетровській області

" Х:1Рківській міськ
рад1 відкрилася нарада з пи- 

«Рсапізації хат-лябора- 
І » при колгоспах примі

ської смуги.

Москва. — У ленінград
ському інституті фізичної 
хемії бригада молодого фі
зика проф. Д. Л. Талмуді 
розробила спосіб діставати 
більшу скількість цукру з 
цукрових буряків, при чому 
цей спосіб дозволяє видо
бувати половину цукру, що 
пропадає тепер, який за су
часного способу переходить 
на кормову натоку, що за
бирає до 20 процент цукру. 
Спосіб проф. Талмуда поля
гає в пропускані крізь роз
чин цукрових соків повітря 
та інших газів, в наслідок 
чого нецукри (речовини, що 
не мають цукру) спливають 
па поверхню у вигляді шу
мовиння, а цукровий сік спа
дає на дно.

Цей спосіб дасть країні 
кілька мільйонів кільограмів 
цукру і значно збільшить 
цукрові запаси. Цього року 
спосіб проф. Талмуда буде 
застосований на одному з 
цукрових заподій України.

Ця ж таки бригада розро
била спосіб зміцнювані 

і- грунт з допомогою емульсії 
в кілька разів, що дозволяє 
пристосувати глину, піско
вик та ін. природні грунти 
для прокладання добрих 
шляхів. Вона ж винайшла 
добриво (драглистий лігнін, 
Що видобувають з сульфі-- 
иих лугів), яке збільшить 
урожай соціялістичних ланіа 
на ЗО процент.

боти вірних панських служальців. Почато на
ступ на тих, що зрозуміли причини своїх злид
нів і вступали до організації, що несла їм сло
во класової боротьби і кращого життя. А щоб 
залякати мало свідомих фармерів і відтягнути 
їх від цієї організації, буржуазія зі своїми 
льокаями назвала ЛФЄ комуністичною органі
зацією.

Проти ЛФЄ виступила вся зграя, що жила і 
далі хотіла жити з праці фармерів. Вона стра-

Товариство дексу, тією секцією, на підставі якої засудже- 
1,0 2 робітничих провідників па довгі роки

ТУРФДім”. При відділі ТУРФДім вязниці в Кінгстоні, а коли це не помагало, тоді
: " |страшено фармерів депортацією. По собачому

по формі україн-! накидалися на ЛФЄ деякі тутейші українські Без агітації, своїми простими, зрозумілими 
а по змісті пролетарська, класова. ТУРФ- учителі на своїх “відчитах” між фармерамн.

' нанесли вони мало свідомим 
мовчати і ко-

покликати до помочі “бизнесмена” Василя Ва
ліну, члена УРФМО. Потім комітет виробив 
ряд оголошень і видав заяву про страйк.

На другий день в місточку Мирнам тихо, 
мов в домовині. Бизнесу нема, бо немає фар
мерів, ... Бізнесмени заметушились. Скликали 
мітінг Борд оф Трейд. На цім мітінгу виріши
ли вислати телеграму до збіжевої ради з дома
ганням, щоб вона негайно розслідила страйко
ве положення, бо в наслідок страйку завмирає 
в місточку весь бизнес.

СТРАЙКОВА БОРОТЬБА ФАРМЕРІВ ЗААЛЯР- 
МУВАЛА БИЗНЕСМЕНІВ МІСТОЧКА МИРНАМ

На цей аларм Борд оф Трейд дістав від 
представника збіжевої ради в Келгарі телегра
му такого змісту:

“У відповідь на вашу телеграму бажаю ска
зати, що канадський збіжевий закон не містить 
застереження, яке дозволяло би висилати уря
дового збіжевого інспектора поза межі інспек
ційних пунктів. Едмонтон є вашим найблищим 
інспекційним пунктом. Збіжева рада не може 
примусити елевейториі компанії купувати збіж
жя по таких грейдах, яких вона не хоче поста
вити на таке збіжжя. Коли фармері не є вдо- 

- колені грейдом, який ставиться на їх збіжжя, 
■ то вони можуть домагатися тимчасової посвід

ки від елевейторів на своє збіжжя, як також 
. можуть домагатися, щоб елевейтори вислали 

прібку з їх збіжжя до урядового збіжевого ін
спектора для грейдування. Після того елевей- 
торнпй агент має полагодити справу на основі 
інспекторського грейду. Перечитайте регулн- 
Мін ч. 19,. виданий збіжевою радою, який є ви
вішений при вході до кожного збіжевого еле- 
вейтора на фармах. Мнрнамські фармері ма
ють лік у своїх власних руках відносно поло
ження, на яке вони скаржаться, коли вони ви
користають збіжевий регуямін ч. 19. Дотепе
рішня інвестигація збіжевої ради показує, що 
приблизно 85 процент всього збіжжя в Мирнам 
в останніх двох тижнях в елевейторах, прода
валося за сухе збіжжя. Копії інструкцій до 
агентів показують, що вони мають тестувати 
щодо вогкостн все збіжжя, яке ДО них приво
зять на продаж і купувати його тільки на осно
ві цього тестування, я „є міг довідатися, щоб 
який побудь агент дістав інструкції купувати 
сухе зоіжжя За вогке. У"У««ии

(Підписано) в. г. Блечфорд
Асистент збіжевого коміниинера".

___ (Далі буде)

М/ИТТЯ”, СЕРЕД^27червня 1934.
' >‘<ЬАРМЕРСЬКЕ а а >■ --------- ----- ------------- -ж

 --)■ Ілим своїм тягарю лягли па їхні спрацьовані
-------------------------- ІплечЕ Економ*'1"'1 криза далі змагалася.

Фармерська пщепиця продавалася по 40 
центів бушель, а с'ЛЬсько-господарська мати- 

з воєнних і повоеп- 
часів, коли Фермері продавали свою пше

ницю по $2.50 бушель, і коли (. . . .
вали пшениПіо Ііи ц. бушель, то за жниварку 
платили $300 так Само, як за так званих “нор
мальних” часій’

Чи могли, фармері сплачуватиі довгії
за машинерію? і..и>иП оипП и»оіп
ципальні податки, які також трималися на своїй 

ісоті? Ні, ніяк не могли, вони далі за- 
довги, бо не могли платити процентів, 
в багатьох місцевостях замикалися, 

не діставали платні по кілька місяців і 
 голодУвали зі своїми родинами, бо 

шкільні дистрікти не мали фондів.

кіькома десятками літ заїхали сюди із Західної ференцію запрошено 
України.

В той час тутейша земля була вкрита гу
стим, непроходимим лісом. Сьогодня його вже 
немає, бо трудолюбиві українські фармері сво
єю тяжкою працею викорчували грубий ліс і по
витягали з землі каміння. Сьогодня на цих 
гомстедах і на куплених від Сіпіарської компа
нії землях хвилює збіжжя, наче широке море, 
якому не видно кінця. Але в наслідок тяжкої 
праці багато цих піонірів вже не ходять, а за
ледве рачкують.

Околиця весела, а земля врожайна. Голов
ну продукцію становить пшениця. Кромі того 
фармері плекають рогатий товар, свині, коні, 
вівці і домашну птицю. Значить, занимаються

.мішаною господаркою. Цієї господарки нав
чилися вони не від уряду Бенета, ні, вони при
несли її з собою зі старого краю. 1 цієї госпо
дарки навчають вони своїх дітей.

Ломимо цієї мішаної господарки, яку свого 
часу популяризував уряд Мекензі Кінга, а тепео 
робить те саме уряд Бенета, помимо тяжкої 
праці від ночі до ночі, тутейші фармері живуть 
в недостатках. Бо ціни на всі фармерські про
дукти впали далеко нижче коштів продукції і 
тому фармері не можуть сплачувати довгів за 
куплені землі і за рільничу машинерію.

ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ЖИТТЯ УКР. ФАРМЕРІВ
1 РОБІТНИКІВ В МИРНАМ

Для успішного визиску капіталістична кля- 
са ділить трудящих на різні релігійні, націо
нальні і політичні уґрупування. Під цим згля- 
дом околиця Мирнам не лишилася позаду. Туг 
фармері діляться на католиків, старих і нових 
православних, адвентистів (суботників) тощо. 
Українці, які становлять величезну більшість в 
цім окрузі, так само розбиті на різні табори.

В місточку Мирнам є два доми .— Україн
ський Народний Дім і Український Робітничо- 
Фармерський Дім. В першім з них гуртуються 
націоналістичні організації як “Союз Україн
ських Самостійників” зі своїм органом “Україн
ський Голос”, що виходить у Вінніпегу; “Укра
їнська Стрілецька Громада”,.,органом якої є 
“Новий-Шлях” в Саскатуні, та “Канадська Січо-і 
ва Організація” зі своїм органом “Українські 
Вісти”, що виходять в Едмонтоні.

Верхи цих націоналістичних організацій 
пропагують між рядовим членством “соборну 
Україну” зі всіми буржуазними прикметами.
Перша націоналістична організація проповідує визискувачів. Пущено в рух буржуазну і паи- 
“самостійну” Україну, друга захвалює фашизм, сько-льокайську пресу, церкву, школу, радіо 
а

зації в Канаді, що називається "
Український Робітничо-Фармерський Дім”, в 
СКОрОЧСШІЮ їж” Пг»гх пїттпіні ТХ^РсЬПіч

існують Жіноча Секція і Секція Молоді.
Організація ТУРФДім є 

ська, ; . .
Дім, як культурпо-освітпа організація, навчає Немало страху ьс..„
своїх членів і українське трудяще населення в фармерам, що звикли боятися, 
Канаді розуміти світ так, яким він в дійсності ритися банді визискувачів, 
є. Воно навчає шанувати трудящих інших на-| Тяжко було організувати ЛФЄ, маючи про- 
ціональностей і рас та боротися за людяне жит-іти себе таку сильну і добре організовану опе- 
тя для всього трудящого загалу. зицію. Але робота йшла вперед, відділи ЛФ(-

В цьому будинкові приміщується відділ зростали. Один такий відділ засіювано в Мир- 
братпьої організації Ліги Фармерської Єдності:, нам і за його то старанням було скликано в 

щія є економічна. Вона обєднує не- шм місточку конференцію Обєдпаного Фрон- 
фармерів Канади до боротьби за ТУ, на-якій фармері мали спільно обговори ги 
піх інтересів, без різниці па паціо- потребу оборони їхніх інтересів.

- ..... ■ 11:1 конферсшщ були делегати від занроїш'-
Членство цих двох організацій до певної мі- них націоналістичних організацій Аіе . 1 
освободилося з-під вплину буржуазної іде- конференція не обєдпала фармерів бо'ті

ськи просити ЇХ, а не домагатися. Ці організа-;для деяких фармерів з шіціопалстичшіх 
ЦІ1 І10Ширюють між трудящими пролетарську зацні за гострі. Націоналістичні делєгі • І ’ 
ідеольогію, яка навчає їх не бути нічними рн-(неслися до конференції бчйдеігію
бами панів, не просити визискувачів, а голосно випадках навіть з унепезжешімм “ АС1ІКІ1Х 

........ 1 Л..ППТЧІЧІ 1>1 ..<••....... • І'-А'МННЯМ. Отже перші 
отже, дивуватися, що капіталі-1 вдалася. І п-імськпх фармерів це

І німі ч • »і| »*ік. і пси их | »х х «і »»ч • її ї Ні Д ТОГО

і псі інші рево.ііоційпі робіт- Мирнам не і 
робив пінної роботи, 
було в порядку.

ЩО ЗАСТАВИЛО МПІЧІДМСЬКИХ
КОПТИ НА СТРАЙК

Економічне положення було 
франку фармерів в мнрішмськім

1 ’І’-Ірмеріп

більших зисків. Вони зовсім явно по- 
компаній сподарі, а робітники.

Мирнам почали сильно кривдити фармерів 
при грейдуванні збіжжя, головно пшениці.
Кожний фармер відчував те, що його граблять 

білий день, розтягають його мозольну працю
і нема влади, щоб за ним впімнулася.

В осені 1933 року перепадали дощі, але во- 
перешкодили фармерам зібрати і змоло- 

чзбіжжя. Осінну непогоду використали 
мирнамських збіжевих елевейторів для 

Вони порозумілися між бо- 
коло 
піне

ни не 
тити 
агенти 
більшого зиску, 
бою і мов на одну команду почали десь 
15 листопада купувати всю фермерську 
иицю за вогку і кривдити на грейдах.

На такій шродажі фармері тратили дуже 
багато. Вони бачили цю несправедливість і 
розуміли її. Не можна сказати, щоб фармер, 
який продукує пшеницю через десятки років, 
не розумівся на її тестуванню і грейдуванню. 1 
в цім випадку збіжевим агентам не повелося...

“Хоч би ви свою пшеницю висушили на 
кухні і привезли до нас просто з кухні висуше- “большевиків”. 
ну, то ми цю пшеницю купимо за “тоф” (во
гку), бо таке розпорядження ми отримали те
леграфічно з головних офісів збіжевих компа
ній”, — говорили фармерам агенти збіжевих 
елевейторів в Мирнам.

Фармері заметушились...
“Таж це рабунок в білий день, на гладкій 

дорозі”, говорили вони між собою. Це нарі
кання прибрало незадовго масовий характер, англійській мові, то страйковий комітет рішив 
обурення фармерів зростало, рвалася нитка 
їхній терпеливості!, всі говорили: “Треба щось 
робити”.

ЛІГА ФАРМЕРСЬКОЇ ЄДНОСТИ ЩЕ РАЗ НА
МАГАЄТЬСЯ СТВОРИТИ ОБЄДНАНИЙ 

ФРОНТ ВИЗИСКАНИХ ФАРМЕРІВ

Велике обурення фармерів перервало довгу 
мовчанку відділу ЛФЄ в Мирнам. Не можна 
мовчати тоді, коли маси протестують і шукають 
якогось виходу з неможливого положення. 
Треба братися до роботи, до боротьби проти 
визиску, що і є .завданням Ліги Фармерської 
Єдности. І по довшій мовчанці старанням від
ділу ЛФЄ в Мирнам скликано перший масовий 
мітінг фармерів. Цей мітінг відбувся в Україн
ськім Народнім Домі в понеділок, 4 грудня, 
1933 року. На мірнг зїхалося поважне число 
фармерів, фармерок і фармерської молоді.

Мітінг відкрив голова відділу ЛФЄ. Він ко- 
! ротко пояснив ціль мітінгу. А щоб ЛФЄ не 
, брала повного проводу в мітінгу, бо ми знали, 

що вороги опісля це використають для своїх 
і цілей, то голова відкрив номінацію на вибір го- 
. лови з поміж присутної публики. На голову 

мітінгу вибрано фармера Василя Котишипа, мі
сцевого провідного члена націоналістичної ор
ганізації, а на секретаря вибрано Івана П. Гоца- 
люка, секретаря місцевого відділу ЛФЄ.

На цім 'мітінгу не було ніякого “агітатора”
і сло

вами фармері почали говорити, яку кожний з 
них має пшеницю, коли молотив, де продає, як 
елевейториі агенти її гре'йдують, що всі агенти, 
наче на одну команду, купують всю пшеницю 
за вогку. Деякі фармері говорили, що воші 
возили ту саму пшеницю до елевейторів і су- 
сідинх місточках і там продавали її за 2 і З 
«•рейд суху, а в Мирнам давали їм 4 і 5 грейд 
вогку. На мітінгу не було ні одного фармера, 
який сказав би, щ0 є вдоволений продажею 
своєї пшениці в Мирнам.

Внесено пропозицію, щоб вибрати делега
цію з трьох і вислати її до збіжевих агентів з 
домаганням показати делегації ту телеграму 
від головних офісів, в якій наказується їм ку
пувати всю пшеницю за вогку. Делегацію ви
брано іі післаио, аде такої телеграми вона не 
бачила. Це дало фармерам причину вірити, що 
п зовсім не бу.іо та щ0 ц[ агенти робили ці 
болючі “жарти на свою власну руку, щоб 
збільшити компаніям зиски, бо ’з тпх зисків 
Щось і їм капне.

Но донний дискусії фармері ухвалили кіль
ка резолюцій. 

Перша резолюцій домагалася під так звано- 
"фармерського” иропінціональпого уряду

Третя' резолюція домагалася, щоб зБ1Ж^І,‘ 
компанії доплатили гроші тим фармерам, 
продали свою суху пшеницю за вогку.

В четвертій резолюції було сказано, що | 
мері стримуються з доставок) збіжжя до еле
вейторів так довго, доки їхні домагання ие бу- 

фармері прода- дуть розглянені урядом і збіжевими коми.

Пята резолюція домагалася від муніципал.У 
“Україна” припинення секвестрацій за залеглі 

страйк фармері не будуть 
і збіжжя і не будуть мати грошей на 
податків.

ФАРМЕРІ ОКРУГА МИРИАМ ПО
СТАНОВЛЯЮТЬ ВИЙТИ НА СТРАЙК ПРОТИ 

ЕЛЕВЕЙТОРНИХ КОМПАНІЙ

Слід згадати про те, що на цім мітінгу де 
які фармері з націоналістичних організацій го
ворили, щоб не вживати слова “страйк”, а тіль
ки “здержашія”, бо, мовляв, страйкують не го 

Фармері, що належали 
до робітничо-фармерських організацій, були 
іншого погляду, але не перечили цьому, бо са
ма спр'ава назви була за дрібна, щоб за неї спе
речатися і перервати гармонійний настрій мі- 
тінгу.

Після цих ухвал було рішено вибрати 
тет з сімох, який мав занятися < . 
ку і т. ін.

До комітету увійшли: Василь Котишин, член 
Союзу Українських Самостійників; Том ІОзві- 
шин і Иикола Корпан, члени Канадської Січо
вої Організації; Михайло Хміляр і Іван П. І оц.-- 
люк, члени УРФМО і ЛФЄ; Іван Роса, симпатин 
УРФМО, і Иикола Боднар, симпатик націоналі
стичних організацій.

Цей вибір відбувся без ніякої агітації одної 
або другої сторони. Було таке, що члени рс- 
бітничо-фармерських організацій вносили до 
комітету членів націоналістичних організацій, 
а члени націоналістичних організації! вносили 

Одним словом можна сказати, 
що все відбувалося гармонійно. Отже, як бачи
те, страйковий комітет вибрано на базі Обєдня- 
ного Фронту.

Того самого вечора відбулося перше засі
дання страйкового комітету. На цьому засі
данні вибрано за голову страйкового комітету 
В. Котишипа, а на секретаря І. П. Гоцалюка. 
Тому, що резолюції треба було виготовляти ь

....  .....з цими якої були і зараз є ,іацІ0/іа‘П1^1щХАДУ 
при Сіпіарській залізничнії! дорозі около рц, бо ця ворожнеча приносила

як одним, так другим. ^„„икптн
Для спільного порозуміння рішено скликати

- -»—І-Іа цю кої*
> націоналістичні організа

ції' в цій околиці вислати 
Конференція відбулася в 
саме перед солодовим походом албертше

’ і на столичне місто Едмон- ■ 
В тоії час пшениця платилася но 18 ц. .’з 

бушель, а випродукувати його коштувало фар
мера 84 ц., як це обчислив був професор саскс- 
чеванського університету Свонсон.

Серед таких обставин здавалося, що фар
мерів можна буде обєднати, бо грунт для тако
го обєднанняі був підхожий, але показалося, 
що це була дуже тяжка справа. Причини були

■На початку теперішньої економічної кризи 
в 1929 році ціни на фармерські продукти поча
ли нагло падати в долину. Вірителі настоюва
ли на те, щоб фармері точно платили їм довжні 
ратії з процентами, але фармері не могли спов
нити цих домагань і почали котитися в еконо
мічну пропасть.

Треба було фармерам щось робити, для ря
тування своїх домівок перед вірителями, які не 
знали, що то значить слово “не можу”, ао) 
“нема”. Поодиноко фармері не могли стави
ти успішного опору вірителям, отже стало 
ясним, що для цього треба бойової фармер
ської організації.. До того часу канадські фар
мері такої організації не мали. Правда, була 
"фармерська” організація, що називала сеое 
“Обєднані Фармері Алберти” (Юнайтед Фар- 
мерс оф Алберта), але ця організація була фар
мерська тільки по назві, а на ділі була вона бур
жуазна. Та про це згадаємо пізніше.

РАДИКАЛЬНІ ФАРМЕРІ ЗАПОЧАТКОВУЮТЬ 
ОРГАНІЗУВАННЯ ЛІГИ ФАРМЕРСЬКОЇ

ЄДНОСТИ

Незаможні фармері за підтримкою робітни
ків почали творити нову фармерську економіч
ну організацію — Лігу Фармерської Єдности 
(Фармерс Юниті Ліг.) Ця організація вироби
ла бойову програму і від самого початку свого 
існування керує боротьбою незаможних фар
мерів проти викидань з фармів за довги і подат
ки, проти секвестрацій, -за відповідний реліф 
і т. ін.

Така робота цієї дійсної фармерської орга
нізації була не на руку канадській буржуазії, 
тому вона почала організувати свої апарати для 
розбиття цієї організації, що вже на самім по
чатку свого існування загрожувала інтересам

членами найбільшо"! куль
турно-освітньої робітпичо-фармерської органі- шила фармерів 98 секцією кримінального 

І/пт.мігІ II! гх ПЛОТ.ІП л Оті. п а ҐИ.ЇР'ГПГЧ погої! ___ _ •   • ..

8 робітничих провідників па довгі

Мирнам — це фармерське місточко, поло 
жене і 
115 миль на схід від провінціонального столич
ного міста Едмонтону. Цю околицю і місточко 
замешкують на 95 проц. українці, що перед конференцію Обєднаного Фронту.

своїх представників, 
листопаді 1932 року, 

солодовим походом
фармерів і робітників 
тон. Ь —

грабити фармерів. Агенти цих

грейдуванні збіжжя,

на жаль, 
■ і кличі 

видвигнула, виглядали

рИ ОСВОоОДИЛОСЯ .з-ША іиьииіу иу ртуалікл і/іл - НЦІЯ
ольогії, ЩО вчить коритися можним, по раб- і резолюції, 

■ ".................................. ............ .......... і деяких <’
ції поширюють між трудящими пролетарську 'нації! за гострі. їкщГона*^ - 
ідеольогію, яка навчає їх не бути нічними ра-Фес.шся до конференції Сгійдужію" 
бамн шшін, не просити визискувачів, а голоснії випадках навіть з  ’ ’
домагатися прана на життя і боротися за ш.ог<..'спроба обєднати

Чи можна, і ....
стична к.іяі'а п Канаді старається переслідувати 
ці організації, як і . , .
ішчо-фармерської організації її Канаді, а їх про- 
нідішкін саджає на довгі роки до вязішць?

І 1 1 Ції СПРОБИ ОБЕДІІАТИ ФАРМЕРІП 
В МИРНАМ

Та чан піні фармерів і робітників, яка гур- 
тхєіься при «І'армерсі-кім Домі в Мирнам, зав
жди стреміла до і"'1», иіоб усунути порожнечу, ку на рік полшкснші 
ш.а ічіуг.ала між ними, а фармерамн іуіеііииіч сн, а інніріїїугалосн '■•Мііп'ні"і 
)1іЩІ(іі11І111І1ч11ІІх орншізацпі, ворожнечу, инщ- шгіш.,.-., за ишжешіх фармерів ,



Число 26.

Сторона 6. 

мову від війніі( , як знаряддя.про війну і мир не є актуальне,

ли

М.

заходу

варстатів

(Далі буде.)

травня 
ральної

не хоті-
як

найближчому май- 
Радяпська делєґа-

ПРЕДСТАВНИК ОКРУЖКОМУ ГОВОРИВ ПРО 
ВАЖЛИВІ СПРАВИ НА НАШИХ ЗБОРАХ 

ВЕСІЛЬНІ ГОСТІ ДАЛИ ПОМІЧ 
СВ ОЇЙ ГАЗЕТІ

папія.
А може

пилин
ДІВ, НІЖ 
бачили 
го

ти і 
чу

по
ле
на

Присутні 
Цей аііе.и. і 
’І. 7388 .Ч.З.Щ) 

такі: А.

лі були легко ранені.

ДО ЧИТАЧІВ МАНДРІНОИМ

Беліс, Алта. ’ стемплі призначені лише для 
6 червня відбувся в нас спе-1безробітних членів ТУРФДім і

оголошення ви вн- 
ДОНОМОЖете комітетові

про 5-центо- 
Товариші |фармеретвом.

аааиелюваи до 
Щоб по змо- 

іірееовиіі 
самим 

ішходц- 
оевідом.тя-о- 

УЩ’аїнеьким

що історія дає нам десятирічні 
строки для розв’язання питан
ня про гарантії миру довгими 
етапами та гомеопатичними 
дозами.

Ми, як і раніше, і ще більше, 
того, що ко-

Оог, РтИеІшнІ & Моагевог Він., ТУІппіре^, Мив.

сезон.
і Бібліотеки кличе вас, това- 

книжки Мандрівної Б1- 
!....> до Комітету

- —о готовість Спо- 
Держав співробітнп- 

европейськими держа- 
в питаннях організації 

безпеки та у виробленні спе
ціальних регіональних угод,

■-Ідо стану небуття.
дальшої диску- 

вже тепер 
виходячи

ТЯЖЕ ПОЛОЖЕННЯ ТРУДЯЩИХ МАС
У ФАШИСТСЬКІЙ ПОЛЬЩІ 

вфАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ», сррКда, 27 ЧЕРВНЯ 1934,

В НАС УХВАЛ НЕ БРАКУЄ, АЛЕ 
НЕМА МУ ЇХ ВИКОНУВАТИ

дім швець, що третій — кра- 
приповідковою навіть у вець,

• ‘----- --------Шиття но-
залиоаіп вого ОДІННЯ, ЧИ ОбуВИ НЄ ТО ЩО
цях перед оком чужинців, то,1 серед робітництва, але вже іі 
відвідують Польщу і то Ьаиі.и, " ■’

Ь...ппчти'і| а навіть дрібніших 
гучасної|капіталістів належить до велн-

платити повної місячої вклад
ки, тому в майбутньому треба 
звернути па цю справу щільні
шу увагу.

Па мітіиґу виявилося, що 
наш пресовий комітет ;іуже ма
ло працював в травневій кампа
нії. Через те саме наше член
ство дуже її занедбало. Ріше
но, щоб травневу пресову кам
панію продовжити до їй чер
вня.

Перед закінченням мітіпґу 
ухвалено протестну резолюцію 
проти арештувати робітників 
в Едмонтоні, які вийшли па 
страйк при реліфощіх роботах. 
Резолюцію в цій справі висла
но до відповідних властей.

Фар.мкор.

Ривертон, Діан.
13 травня відбулося вінчання 

тов. Дмитра Балашіка і т-кп 
Джулії Ратковеької у фармер- 
ськім місточку Ривертон.

Тому, що весілля відбувало
ся якраз в часі травневої кам
панії в користь української ро- 

і преси, то 
за свою пре-

Прудгом, Саск. їлаїи/і.
В нашому відділі час від ча-! А може після провіпціопаль- 

су виникають збочення з пра- них виборів буде в пас більше 
(впльпої лінії, що між іншим часу па кампанію та інші орґа- 

івиявляється „ в педоціпюваипі пізаційпі справи.
і кампаній наших організацій. І В нас є комітет дитячого ру- 
Кампапію ТУРФДім пропущс- 'ху, який існуй вже щось 5 мі- 
гго з певних причин, а що вже сяців. Його завданням є орґа- 

наволи’ п" " "’л "" відноситься до травневої пресо- пізувати дітей до ІОнсекшї
мир, що можлив„й Тільки однн/іастково катастрофічного> Уд™’ "0Ї Кампапії’ то такого байдуж- ТУРФДім або , Діґи ’ Фермер-

Промова М. Літвінова на відкритті сесії 
генеральної комісії роззброєння

звернули книжки негайно 
пеки.

перечитати» нього
, а тпмсамнм 

його дальшій освітній праці.
Внснлийіе ініііжіін па адресу: 

МАШШУ/ЦЛ ВІВІДОТЕКА, 
ЦИгвіпіап І.іййг Теїпріо

ні одягн”.
Треба признати, що “мисте

цтво” відмолоджування старо
го лахміття, обуви, капелюхів, 
а навіть краватів у сучасній 
Польщі доходить до небувалої проте це повинно стосуватися 
перфекції. Тут “по мистець- тільки 
ки” зуміють вам пришити нову 
латку на старій латці, а з часом 
на ці дві ще нову третю.

Прямо на очах ростуть і мо
гутніють нові іі нові ділянки 
промисловості й ремесла... ла
тання людської нужди.

Ця нужда стала вже так за
гальною, що поволі притуплю
ється у людей змнсл помічу- 
вання її. Ще кілька літ фа
шистської господарки, а вулиці 
Польщі переміняться в своє
рідний фашистський “рай” з 
чисто “райським одінням”.

Під оглядом запотребовання 
одіння Польща стояла все на 
сірому кінці. Мешканець Поль
щі і в час найкращої господар
ської коиюктури зуживав 5 і 
пів разу менше бавовни ніж 
американець і 5 разів менше 
ніж англієць.

Майже весь загал селянства 
4е Польщі ходить три чверти ро

ку босий і тільки на одну чет
верту року зішиває з трьох 
або чотирьох подертих пар

1 обуви одну “нову” пару для 
цілої рідні.

Занепад тієї галузі спожив- 
чости мас сходить на другий 
плян, бо на перший плян вису
вається нове, ще о много гріз
ніше лихо: занепад спожиття 
на артикули поживи, — як пи
шеться в статистиках — або 
простіше: голод, жахливий фі
зичний голод мас.

С. Турчинський.

європейських країн. 
' Сполучені Держави не згодні 

брати на себе зобов’язання 
щодо цього.

Наприкінці Дейвіс заявив, 
що Спол. Держави бажають 
виробити міжнародну ефек
тивну систему регулювання ви
робництва та торгівлі зброєю 
і військовим спорядженням.

Говорячи про позицію Ні
меччини Норман Дейвіс зая
вив: “Якщо Німеччина бажає 
укласти конвенцію про роз
зброєння, а це так, безпереч
но і повинно бути, — то я не 
можу легко повірити, щоб во
на не хотіла відновити перего
вори на базі, до якої вона ра
ніше приєдналася”.

Після Дейвіса на

ких рідкощів.
Тепер лише репарується 

обертається безупину то ца 
один, то на другий бік. Безчн- 
сельні хемічні пральні й кра
сильні “відмолоджують” старе

присутні но забули
су. особливо за “Фармерське 
Життя”, що несе світло правди 
між широкий загал україн
ського незаможного фармерегва 
в Канаді. '

Тов. А. Рихло г 
ирпеутішх. гостей, 
зі жертвували на 
фонд своєї Газети і тим 
дали її иаго іу дальше 

поширювати 
працю між

ЛІТВІНОВ, НАРОДНИЙ КОМІСАР ЗАКОРДОННИХ СПРАВ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

вид миру — це мир роззбро- свіду, знову повернуться до 
єний, і що озброєний мир « думки про вишукання міжна- 
тільки перемир'я, інтервал між родних способів р:—----
війнами, принципіяльне і фак- війни роззброєнням, 
тичпе санкціонування війни та не — — .
заперечення принципу, втіле- радянську пропозицію про ціл- брав слово і 
НОГО В 'г---------- ---- г
Тому радянська делегація по- зайнятися 
чала г -----
загального роззброєння. Прий- комічна

заздале- держав, іншої гарантії
і розхо- немає. ються

1 Відзначене мною принципі- рУДУ- 
яльне І 
проте, припинити роботу

званої 
тії, яка 
рити у неможливість війна, 
принаймні в 
бутньому.
цій, проте, 
ла і пророкувала неминучість і 
близькість наступної смуги но
вих воєн і наполягала тому ні 
найшвидшому вжитті радп- 

а«Ходін підвернений 
Я гадаю, ніо коли 6,
Мали годі більший|

КАТОЛИЦЬКИЙ ПІП ЗГИНУВ 
ВІД БОМБИ.

Відень. — Католицький піп 
Франц. Айбель помер в минулу 
неділю в наслідок ушкодження. ... . • і' ' .
неділю в наслідок ушкодження,Іл^ацп ПОР13НО шкловили “оі 
якого він дізнав день передтим, 
коли перед дверима його рези
денції експльодувала бомба. 
Експльозія ’ бомби наступила 
саме тоді, коли він стояв перед 
своєю резиденцією і говорив 
з католицьким фашистським 
штурмовиком і його жінкою.

прияте-

ЖЕНЕВА, Швайцарія. — 
відкрилася сесія гене 

комісії конференції| ри. 

роззброєння.
Голова конференції Гендер-|дійсна відмова від війни 

сон підкреслив, ЩО питання1 - 
.. - -------, є “КОріп.

ня всього питання про роз
зброєння” Він говорив про І 

.необхідність угоди щодо між-
I, народної контролі над вироб

ництвом та торгівлею зброєю 
і висунур принцип рівноправ
ності.

Американський делегат Дегі- 
лахміття на теперішні “парад-)віс заявив про готовість Спо

лучених Держав співробітни
чати з 
вами і

го ( —
і ічно  .ічіи.мдшсть тися навішуванням па бомбо- 
скаеуватп самі знаряддя бом- пози плякатін, як па залі.ишчі 
барчупання. Але іі тут ми на- вагони, з зазначенням перебігу 
грапляємо на пропозицію абе- “Остейде-іитерлак”, “курити за- 
регпі ці знаряддя, але обме- бороняється”. Далеко не га- 
жшшш їх діяльність п пепних разд стоїть справа з контро-1 
районах і з певними намірами, лею.
Паче б то можна задовольня-

ська делегація заявила 
прийнятність для неї  ----------
ліпшого заходу скорочення, І при пашім відділі ТУРФДім Л 

п 'короткій дискусії рІІІІСНО .
ступити до організування жін- 

’ ' ‘ цю справу в
заряду відді
лі має. вигото-

..— вити потрібні плини. — І...... -обмежувати їх нинішнім рів- Далі товариш ирел,ставшік|е'1',11'11''ФаІ'^ІЛІ"-‘1'1'11і 
про- нсм. впголоспв коротку промову про

Хоч одного часу здавалося, значіння Ліґп Фармерської 6д- 
що цей спір розв’язано голосу- пости, зазначуючи, що в теие- 
ваииям конференції на користь рішній час посиленої боротьби 
скорочення озброєнь, ми тепер па фармах за роліфта інші фар- 
знову маємо перед собою про- морські справи треба постари- 
позицію тільки про обмеження тися, щоб в кожній фермерській 

тоді ж иередбпчп- озброєнь. В разі скорочення місцевості був відділ цієї бойо-
■ озброєнь, до цього часу немає вої організації. По широкій 

одностайності про міру, а та- дискусії вибрано тованршіп, які 
кож про принцип і критерій мають запитися організуванням І 
цього скорочення. Немає єдіі- ні щіду Діру.
ної встановленої думки про те, Опісля говорено і; ‘ , ... 
ЧИ ПОВИННО скорочення ОХОІ1- ні членські стемплі.
,повзти всі види озброєнь, су- говорили, що багато наших від- 

І додільні, морські і повітряні, ді. іін вживаю ть цих етсмилів 
чи тільки деякі з них, Наміча- ініпіть тоді, коли деякі члени 
лося, ніби, ухвалення про ціп- можуть и.татнтп повні вкладки 
котіте заборопенші повітряно- вкладки до організації. Ці 

бомбардування, з чого льо- -----------
...і шшливала необхідність 

знаряддя бом- 
с іі тут

Ми вважали і вважаємо, що 
і не мо

же бути ефСКт“іаНоіо без ЦІЛ
КОВИТОЇ відмови від озброєнь 
що, поки Існують озброєння, НІЖ раніше, певні 
не може бути забезпечений|ли І

на конфе-І 
про поділ 

оборонні і. напад■
| ні, про критерій безпеки, про ( 
різні формули скорочення, про ція 
рівноправність в озброєннях і 
особливо про Контролю і так 
Далі- 'ти з іншими ді

Немає нічого легшого, як у розробленні . , ... ■
контролювати цілковиту від- вого скорочення озброєнь. Але в його силах, для оборони 
сутність озброєння,. І нічого\ут саме почалися справжні шпх відділів ТУРФДім в 
важчого, як перевіряти скоро-труднощі, в той час, як радян- лон, Май. і Едмонтон, Алта. 
чення озброєнь. Прийняття ська делегація заявила про Товариш представник згадав 
радянської пропозиції, додані прийнятність для неї першого- також про значіння жінвідділу 
я, могло б запобігти багатьом ліпшого заходу скорочення, при пашім відділі ТУРФДім Ло 
сумним політичним явищам, що поширюється на перші-ліп- короткій дискусії рішено прп- 
ЩО буЛН ВІД ТОГО Часу В 01<рЄ- ШІ ВИДИ ОЗбрОЄНЬ, рОЗХОДЖеН- (-----------
мих країнах, — загострення ия виникли між іншими делє- відділу і піддано 
націоналізму, шавінізму, мілі- гаціями. Спори точилися, перш руки тутейшого 
таризму — та не лишилися без за все, про тс, чи слід скорочу- ду ТУРФДім, який 
впливу і на міжнародний еко- вати існуючі озброєння, або 
помічний стан, обмежувати їх нинішнім рів-

Ми виступили зі своєю -----
позицією років розквіту ч так 

пацифістської ідсольо- 
Дозволяла багатьом ві-

29.1 • '
:- розв’язувати міжнародні спо-

товної комісії, 
корінні течії: одна 
тована радянською 
а друга майже всіма 
німії делегаціями.

Радянська делегація 
ла розглядати роззброєння, 
самостійне, самодовліюче зав
дання, що служить лише еко
номічним, бюджетним, агіта
ційним або іншим цілям. Мч|лн б кої 
хотіли бачити в роззброєнні 
найбільш сирапжиїїі засіб ска
сувати інсінгуг війни, конкрет
но здійснити ту ідею, що л.і- 
г.іа згодом н основу иі ишс.і- 
його всіма державами світу 
пакти Бріпиа-Ке.і.ина про віл-|.

Комітет Мандрівної Бібліотеки при Центральних Заря
дах УРФМО у Вінніпегу відкликається до всіх читачів Ман
дрівної Бібліотеки, що затримали довмий час книжки у се
бе.

Дорогі товариші, читачі книжок Мандрівної Бібліоте
ки! На ваше бажання ми вислали вам книжки до читання 
з тим розумінням, що найдовше до двох місяців перечита
єте їх та звернете назад до комітету М.Б., але з якихось 
причин ви нього не зробили, а тримаєте книжки у себе 
довше як повинні.

Тепер літний сезон 1 Комітет Мандрівної Бібліотеки 
мусить мати всі книжки на руках, щоби деякі з них опра
вити та приготовити Мандрівну Бібліотеку для обслуги 
читачів на осішініі і зимовий с"зе::

Тому Комітет Мандрівної і”' 
ріпні читачі, що тримаєте у себе 
бліотеки, аби ви
Мандрівної Бібліо

Віримо, що по г ■; 
конаєте свій обоїш іок, 
н Г

кальних 
них воєн. 
"аРодп, які

11,1 Політику своїх урч- 
іеііер, гак само ясно 

Роапіцок міжнародн''- 
’ По,,тачіІО1Ч) ЖІ11ГНч ,1КІІ1і 
почався т.»■ '« поїш не дозіїо.ш- 

!м01ні;Ї1єнЧЕ,,,(ІЇ так легко віч-

, • і,Іа М.Щ нашій проно-
те і г І"' 1:ІІ,,| Ш опір всі інші 
єн т -п!"* ац «ишітком, здаеп,- 
ш нони1'’';"1’ 'Ч'"""МУ

Того, що питання

ірґапізацій. | В пас в комітет дптячого ру- 
4 -----і........ п-і-о ттглгг, 5 М1-

,іи Г. що вже 'сяців. його'завданням є орґа- 
відпосптьея до травневої пресо- візувати дітей до^ ---- - 

ного відношення ніяк не можна ської Єдностй. Що зробив цей 
толерувати. 'комітет до цього часу, або що

Паші члени рішили попра- робить він зараз? Нічого.
щовати як слід в травневій < Окружком наглядає, за тим, 
кампанії. Місцевий преском аби причпнптпсь до поширення 
мав виробити плян праці і дитячого руху в цім окрузі, 
предложптп його зарядові. Пі- Була чутка, що відкриється 
еля цього мала наступити дій- дитяча школа, але і в цііі спра- 
спа праця. Але що зробите, ко- .'ві нічого покищо не зроблено, 
ли ми вміємо ухвалювати, але Може зробиться дещо по впбо- 
пема між памп таких, які вмі-!рах.
ли би переводити ці ухвали в) Як заряди, так само і все 
життя. Вибачте, неправильно членство дуже легкова жать всі 
сказано, бо в нас є такі, що вмі- організаційні обовязки. Коли в 
ють, але нема таких, що хочуть нас писалося свого часу про 
працювати. .' розвиток нашого відділу, так

Вперту чергу па гострутепер треба писати про бай- 
крптпку заслуговує паш секре- лужність і здорового самокрп- 
тар прескому, що навіть не. по- “нікого виправити всі наші збо- 
дав до Газети про плян нашої чепня від правильної лінії, 
кампанії, хоч це було йому; В час так загостреної клясо- 
прппоручено. Місцевий заряд вої боротьби не слід легкова- 
також заслужив па велику кри- ' жити організаційну працю, а 
тику, бо не скликає засідань і ( головно різних кампаній, які є 
не провірює праці в комітетах.,частиною класової боротьби. 
Мабуть паш заряд думає, що Не можемо зробити багато, так 
йому не приіідеться червоніти, зробім те, що є в наших силах, 
коли читачі “Фарм. Життя” Не лишаймося позаду свідомо- 
прочитають про те, як сильно го фармсрства і робітництва в 
провалилася в пас пресова кам- Канаді. Член.

З діяльний мітіпґ всього членства Для ТІІХ фармерів, що помпмо 
відділу ТУРФДім. На мітінґу найкращої волі не можуть за- 
обговорювано пляпи нашої пра
ці на майбутнє. Між іншим 

способів відвертати прочитано обіжник ЦВК ’І УРФ 
то вони Д1м і квестіопар від Провкому. 

зможуть не пригадати про Представник окружкому за- 
.... і пояснив членам

пакті Бріана-Келлога. ковите роззброєння і щільно значіння обіжника і квестіопа- 
-- нею, бо поки збері- ра. Він спинився довше пад 0-

з пропозиції цілковитого гається нинішня соціяльно-еко- біжппком, де говорилося про 
кнпгп пр...-. .;а систєма нерадянських оборону нашої організації

няття цієї пропозиції заздале- держав, іншої гарантії миру ТУРФДім, яку вороги намага- 
гідь усунуло б численні розхо- немає. ються знищити і затягнули до
дження, що виникли на конфе-| відзначене мною принципі- СУДУ- він пояснив, хто такий 
ренції в питанні про поділ яльне розходження не могло, і в якііі ЧІлп нападає на пас, а 
озброєнь на оборонні і напад- пр0ТЄі припинити роботу кон- опісля вказав па потребу обо- 

ференції, бо радянська делєга- рони нашої організації перед 
діл не висувала своєї пропози- напасниками.
ції ультимативно і заявила про Після його промови вибрано 
свою готовість співробітнича- в нас оборонний комітет, який 
—• з іншими делегаціями також вже почав свою роботу і буде 

і системи частко- старатися зробити, що тільки є 
---------------- - [ на- 

почалися справжні | шпх відділів ТУРФДім в Тю-

ві (.гупнулися па 
зложили на .тісту 

. пресового фонду. І3.10ЖИ.ПІ такі: А. Рихло $1; но 
50 ц.: Дм. Ба.ташік, 1'. Рома
шок; но 2‘> ц.: Василь Балаппк, 
А. і'мільськнй, Ст. Видіпі, В. 
Моетаичук; А. Бойко 20 ц.; по 

110 ц.: Тео. Козуб, їв. Ромашок; 
по й ц.: Дмитро Босяк, їв. Пе- 
трачук, їв. Впдіш, Р. Босяк.

Жертводавцям щира подя
ка. А. Рихло.

(Від спеціяльного кореспондента “Фармерського Життя" із Зах. України.) 
Загальна нужда мас у фа- обуви, як і одягу. Що другий 

шистськіп Польщі починає ста- Д... —
вати приповідковою навіть у вець, а всі вони роблять лиш 
буржуазному світі. її не в силі одно — репарують. 
заховати вже навіть у столи- ь:._: ""

ІВ, що^еред рооііппцюа, ...навіть серед міщанства, урядництва,Ін:1ЦІ°нальИОі| безпеки 
чужинців-капіталістів, що най-,купецтва, ’ " ‘ "'-'•лгл питання

краще успосіблені до с; "—'— 
фашистської Польщі.

Приїхав оце недавно до Вар- 
шави один голяндець, пред
ставник групи великих голянд- 
ськнх капіталістів. Запросили 
його сюди спеціяльно в надії, 
що вдасться стягнути в Польщу 
бодай деіцо так побажаного 
тут капіталу.

Возили його, кормили, поїли, 
показували, аж нарешті голян
дець -постановив і на власну 
руку розглянутися но Варшаві 
й Польщі.

Походив по Варшаві кілька 
днів, поїхав тут і там сам без 
супроводу услужних польських 
фашистів, вернув, спакував ма
натки і на превелике здивуван-1 
ня заявив усім коротко: їду! ' 

Як, що?... а проекти, а пля- 
ни?...

— Не можемо робити тут ні
яких інтересів — відказав пих
каючи люльку голяндський ка
піталіст.

— Чому? Причини? — заме
тушилися польські достойники.

— Дуже просто!—кинув цей. 
Я бачив вулицю варшавську. 
В ніякому місті на заході Евро- 
пи не бачив я так зле одітих 
людей. Оглядав я спеціяльно 
мущин. Жінка може бути одяг
нена краще навіть понад свій 
бюджет, але це не вказує ще 
на ніщо. Вона не доїсть, а 
одягнеться. А одяг мущин і-' 
безпохибне мірило фінансово
го стану населення в найшир- 
шому значінню.

— Але ж це поверховний 
осуд, це може столичний “плє-1 
бс”, або робітник який' замі
шався на лихо тоді в панську 
дільницю—почали благати фа
шистські польські “фінансісти”.

Б\'в я всюди. Був по ре-і 
сторанах і дорогих і таних. Ба
чив великих польських проми
словцю і вееликих поміщиків 
Всі зле одягнені. Бачив бідні
ших про тих і говорити нічо
го. Ваш край мусить перше ви
плисти з кидаючоїся в вічі нуж
ди — і аж тоді можне буде ду
мати про доплив інвестиційних капіталів, у вас попросту! 
брак покупця... 1 У
схоВТя7И<^ИКа?"‘ Ах
сховайте їх для себе. Мені мої 
власні очі сказали більше Шж 
Усі ваші цифри.
.. ГолянДський капіталіст по- 
«хав з грішми назад до дому

Вистане перейти двоМа-трЬО- 
ма вуличками якогонебудь біль 
“°го, чи іншого міста в ГІоль- 
В1І> а Відразу кинеться у вічі 
Реяарацй"нихВПРв7іТіг^ |ш7Рмовик і його^два

трибуну 
сходить тов. М. М. Літвінов, 
народний комісар закордонних 
справ СРСР. До моменту 
чатку його промови саля 
реповнена. Всі делегати 
місцях. Сесія вислухує тов. 
Літвінова з величезним напру
женим інтересом.

ПРОМОВА ТОВ. ЛІТВІНОВА

Перед нинішньою сесію ге
неральної комісії стоять два 
питання. Перше — вона по
винна констатувати можливість 
або неможливість виконання 
безпосереднього завдання кон
ференції, а саме, розв’язання 
проблеми роззброєння, в 
останньому разі встановити 
причини невдачі. Дозволено 
сумніватися, щоб усі присутні 
тут делегації могли зійтися на 
єдиному висновку про причи
ни невдачі, але, на мою дум
ку, було б необхідно і дуже 
корисно, щоб хоча окремі де- 
ТГСГ’СЧг !’• 1

міркування щодо цього.
Дальше питання, яке, мабуть, 

ГОЛОВНО; турбуватиме комісію, 
це про дальшу долю самої кон- 

і ференції роззброєння. Необ
хідно буде вирішити, чи по
винна вона продовжувати своє 
існування і чим його в такому 
разі наповнити, або ж вона 
повинна добровільно перейти

Не чекаючи ..  
сії, я дозволю собі 
у своїх міркуваннях, 
із факта неможливості находи
ти розв’язання проблеми роз- 
броєшія через непримиренність 
незгод, які виявилися, для ко
роткості відзначити тільки 
основні незгоди. Уже від са
мого початку робіт не тільки 
самої конференції, але й підго- 

 " ' виявилися дві
— ренрезен- 

> делегацією, 
.'....і остан-
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на-

прееовою кампанією в травні.

па

інші
літграмотп,

ПАНСЬКІ РЕДАКТОРИ НАЗИВАЮТЬ 
Ж ТЕМОЮ МАСОЮ

до-'інтересів і до якогось часу зна
ходиться під впливом свого кля- 
сового ворога, до якого треба за
числити всіх папсько-льокаіі- 
ських редакторів. Але ця маса 

Вони читають і не хочуть пробудиться скорше, як паи-

яка. буде приходити па кредит, 
мін до- бо вони наразі по мають чим за-
--------------------

Таким фермерам треба по
яснити, що є велика 1

секретаря окружкому
: само

Приєднуйте нових передпла
тників для “Фарм. Життя”! 

НАША ГАЗЕТА ПОТРЕБУЄ 
ПОСТІЙНОЇ ДОПОМОГИ

1 серпня. Рішено
Вступ для одного терпаціопалу”.

II. Дпвидюк, секр.

з 
ва-

і сили па зни
щення робітппчо-фармерського 

' К ..і’. .......... — т. Тії ", ,. І > *> 7 1, ! ЧОГО 

доконають. Ці реакцій
ніші не розбирають в засо-

СТАНЬМО ВСІ НА ОБОРОНУ 
ОРГАНІЗАЦІЇ ТУРФДІМ

д. в.
Замітка Редакції. — В цьо

му дописові ми пропустили де-

ІТАЛІЯ БУДУЄ ДВА НОВІ 
ВОЄННІ КОРАБЛІ

Деякі І рішили 
а

тому я наведу дещо з неї.
В давні часи, говорив това

риш, коли ще’ не було парової 
машини, а на кораблях вжива
но вітрильних полотен, буря за-

лпетопадову пресову кампанію 
української робітппчо-фармер- 
еької преси, зібравши для неї 
$771.32, а квота його була 
$500. Кампанія за фондами 
для сплачення довгій па Укр. 
Робітничих Домах в місяцю бе-

ві доріг, реліфу і мораторії па 
фармерські довги, даючи тим 
до зрозуміння, що для уряду Є 

викриваємо перед 
ганебну роботу принесла світло правди па фар-

- ми. С. Олексій.

жатися до
підвищити вступ для < — 
курсанта з $1 до $5, а також до

нам провадилася досить вдово
ляюче. Окружком мав двох по
стійних організатора!, що пере
бували на місцях по тижневі, а 
часом навіть і більше. За цей 
час зорганізовано два відділи 
ТУРФДім (Богдан 13 членів і 

теперішнього Медов—1-1 членів), один від
діл Секції Молоді в Ґрац з 25 
членів, а двоє товариств (в 
Лейк Белвю і Лейк Еліза) офі
ційно переведено па ТУРФДім.

оборону ТУРФДім так масово, 
як станули иа .оборону РЗТ. 
Вони покажуть українським 
фашистам, що в них за короткі 
руки до ііаших організацій.

Ми зараз заанґажувалп все 
наше членство до збирання 
фондів па оборону ТУРФДім, 
як рівпож

ру, які не принесли б ґазеті ані фермерами
- українських фашистів, вірних

страшний визиск, який сміло мо 
жпа назвати рабунком, загнали 
фармерів в такі довги, що воші

- не. позбудуться їх до самої 
смертп, якщо ця проклята си
стема не зміниться.

Я особисто потерпів від му- 
піципалу і від свого сусіда, яко
му я по щпростп помагав. Цей' 
сусід переказав до мене, щоб я 
вирівпав свою залеглу перед
плату, а я написав до нього ли
ста, щоб він залагодив мій дов-

же самі українці йшли в де
монстрації. Редактор дуже 
сподобав собі те, що робітничі 

кує, але далеко болючіше від- діти повбиралися були па чер
воно, а па останку сказав, що 
якби не “темна” маса україн
ців, то в Канаді не було б кому
нізму.

А от бачите, фармері, кого 
панські редактори називають

на скали і там його розбила. На 
пка з ма

леньким сином, яка па преве
лике чудо врятувалася від 
смертп й опинилася па малім 
острові.

Нещасна матір кілька днів 
кормила свою дитину грудьми, 

що українські служальців канадської буржу-

ппком атторні-джеиералом. Те
пер вони вчепилися нашої ор
ганізації ТУРФДім, а опісля 
можуть братися до інших на
ших організацій.

Ми віримо, і 
фармері і робітники стануть на азії і оборонців загниваючої ка-

Окружком перевів успішно рад окружком
ходу, а роеходів було $227.10.
Зараз па руках секретаря в

Збараж, Ман.
В 23 числі “Фарм. Життя” 

гов. Павлович з Брод Велей ви
кликав мене зложити 50 ц. на 
пресовий фонд “Фарм. Життя”. 
Цих 50 ц. я зложив па руки мі
сцевого прескому, а тепер по- 
піо.’по собі викликати на таку 
саму суму інших товаришів.

Зі Збараж, Май., викликаю 
таких товаришів: Івана Череду, 
ҐІоспфа Крука і Петра Гука.

З Морвіна, Май.: Івана По- 
мажепського, Михайла Отруся 
і Аптося Возьпого.

Хоч травнева кампанія скін
чилася, то я вірю, що товариші 
приймуть мій виклик, бо вони 
шають, що наша преса потре
бує постійної допомоги.

Василь Якимів.

і страйк мир- 
фярМСрІН І ВЗЯЛИ ЧИ' 
.........і ІІершотраііп"- 

демсшсгрпцїї и Мирним.
і • фермерської 

т і підлі ні працювали 
: .....гіЧ* і її .-І. •

ліпше виголоджувати фарме
рів, як наражати себе иа анта
гонізм з боку фінаисістів, який 

 може допровадити до того, то
федеральний уряд назначить 
ресівера для провінції, коли 
вона не заплатить банкірам про 
центів.

І хоч ці два “соціялістичпі” 
міністри погодилися па дві не- 

", то делегатам 
стало ясно, що фармері не мо
жуть скористати багато з того, 
що будуть посилати до уряду

Леіік Белвю і Лейк Еліза, що 
піхотою прийшли на Першо- 
травпеве свято в Мпрпам. Ці 
товариші ходили пішки по 18 
миль па страйкові мітінґп, що 
відбувалися в зимі.

Па нарадах не мали своїх 
представників відділи з Фойзі, 
Райок, Бофало, Кулі і Вермілі- 
он. Всіх сесій було чотири. Па- 

$22930 при- стрій делегатів був бойовий.
РЕЗОЛЮЦІЇ УХВАЛЕНІ ПА 

ОКРУЖНИХ НАРАДАХ В 
МПРПАМ

1. Тому, що в місяцю травні 
пресова кампанія випала дуже 
слабо, окружні наради поста
новляють перевести листопадо
ву кампанію по ударному в ці
лім окрузі. Для цілого округа 

і гумі 
припору- 

чається розділити цю квоту 
ІІІ.’ЩІЛИ ВІДПОВІДНО ДО їх цЛИ1. 
гтва і території. Відділи на мі
сцях вже відтепер маю ть при- 

до л не топа допої

“ФАРМЕРСЬКЕ

ВЛАШТУВАЛИ НОНЦЕРТ-МІТІНГ В КОРИСТЬ 
“ФАРВ/ІЕРСЬНОГО ЖИТТЯ”

КАМОНВЕЛТСЬКИЙ УРЯД В АЛБЕРЇЇ КАЖЕ 
БУДУВАТИ ШКОЛИ ЗІ ЗВИЧАЙНИХ ЛЬОГІВ

Едмонтон, Алта.
На конференції Ліґи Фар- 

мерської Єдностіт, що відбула
ся в Едмонтоні 16 червня, ви
брано делегацію з 10 осіб, якій 
доручено піти до провіиціо- 
нального уряду і предложити 
"юму домагання фармерів.
У відсутності премієра Прави

лі делегацію припяли два його 
міністри, Говдлі і МекФерсоп. значні концесії,

ходять до нього, а той відповів 
йому, що за робітничі запла
тив, а за “патріотичні” не 
заплатив і не думає платити. ' І є темна маса, але є маса, яка

Я думаю що таке говорений ще не є свідома своїх класових 
не є правильне, бо замість 
брпх вказівок сусід дав злий 
приклад. В Канаді є ще досить 
фармерів, які не розбираються 
па політичних партіях і па Га
зетах.
чи не можуть зрозуміти, котра ські редактори сподіваються. 
Газета обороняє їхні інтереси, 
а котра виступає проти них.

Є фармері, які кажуть, що в 
них нема різниці між “Фарм. які справи особистого характе- 
Жпття.м” а “Кап. Фермером”, ] 
воші будуть читати ту Газету, дописувачеві найменшої корп-

шла і виховала сьміи бд .
здорового чоловіка.

Коли одного разу його друзі 
запитали його, чи він любить 
свою матір, то він відповів: 
“Дивні ви люди. Люблю її над 
усе в світі. Як мені не любити 
її, коли я ссав її кров?

Товариші і товаришки, гово
рив промовець далі, не забу
ваймо про те, що кров матері, 
про яку я згадував, цс наша 
преса, наша пожива. її треба 
завдячити те, що сьогодпя ми 
маємо в Канаді сотки Робітпи- 
чо-Фармерськпх Домів, ман
дол іііовпх орхестр, шкіл і спор
тивних гуртків. Преса є пашим 
духовим кормом і тому ми по
вніші її помагати, закінчив бе
сідник.

Після промови приступлспо 
до добровільної колєктп, з якої 
вплинуло $4.03 на пресовий 
фонд “Фарм. Життя”. Перед 
закінченням к о п ц е р т у тов. 
Пристані виголосив декляма- 

преса. Історія є досить цікава, Цію, з якої присутні були дуже

готовлятнея 
кампанії.

2. Показалося на практиці
що в Місяцю гривні дужо шжко що пп пи 
ш рево ини преічиц кампанію пі,іацііі „ цЬ, ш.|іу • Мі1ють

І мж фармерамп. гому паради пу.іяри іупати Конгрес між фар-
1 гі111‘і'чпаді мерами. І.щб в той спосіб зроби,

пресову кампанію пік уеиіпшо, — 
щоб надолужити за іранець. Це 
рішення мусить бути виконано 
нашими відділами на его про
цент.

3. В огляду на те.

хоч сама не могла знайти ДДЯ 
себе ніякої поживи і ДУЖ°

задоволені.
Концерт затягнувся до пізпої 

ночі. Дім переповпепий, в се
редині гарячо, але очі всіх прп- 
сутиих звернені на сцену. Всі 
присутні стежать уважно за 
кожною 
концерту.

Вкінці вже й кінець концер
ту. Спущено куртину, але до
дому піхто не квапиться, пе 
хочеться йти мимо того, що 
кожного чекає робота на дру
гий день. Старшгпроводять час. 
па розмові, а молодь співає і 
грає. На короткій! час всі за
були про свої злидні. О, чому 
то пашо життя пе завжди такс 
веселе?

Місцевий відділ складає щи
ру подяку 
тедж ла ГІрейрі, дпріґентові, 
всім тим, що брали в ньому ак
тивну участь, як також всім 
гостям. Товаришам Мацюкові і роботи для фармерів при будо- 

клясова організація, що перша Цйсові дякуємо за те, що при
везли і відвезли членів орке
стри. 11. Варник.

віталістичної системи.
Товариші фармері! Не до

звольте на те, щоб українські 
фашисти посягали руками по 
ті здобутки, які коштували пас 
довгі роки праці і труду. Стань
те всі па оборону ТУРФДім, бо 
це є ваша культурно-освітня

чувається те, коли вас скрив
дить ваш товариш по праці, 
член тієї клясії, яка бореться 
проти немилосердного капіта
лістичного визиску.

Зайшов сусід до одного фар- 
мера і каже заплатити за Газе
ту, бо як пе заплатить, то по 
буде її більше діставати. Фар- 
мер запитав сусіда, чи він за

сти. Ми звертали увагу нашим 
дописувачам і тепер їх проси
мо, щоб пе уживали Газети для 
зведення особистих порахун
ків, бо цього паші читачі не 
люблять. Всякі особисті ііспо- 

•, розуміння полагоджупте на 
- місцях і пе втягайте в них ґа- 

Ізету, якої завданням є орґіїпі- 
зуватн класову боротьбу проти 

пїзппця цілої капіталістичної системи, 
■ ---> ще більше загострювати 

Фарм.'між читачами особисті пепоро- 
?м за зуміпия. Це шкодить ґазеті і не

Рим. — Італія приступає до 
будови двох великих воєнних 
кораблів з поємністю 35,000 
тон кожний, хоч вона є одною 
з тих країн, що візьме участь 
в конференції в справі обме
ження зброєнь на морю, яка 
відбудеться незадовго в Лон
доні. Італійський уряд заявив, 
що він не може лишитися по
заду, коли інші країни будують 
воєнні кораблі на перегони.

Мирнам, Алта. | За окружком здав звіт т. II.
Четверті з ряду окружні па- Давидюк, він підкреслив, що 

. ардп УРФМО (ТУРФДім, Жін-'за останніх шість місяців орґа- 
секції, Секції Молоді, РЗТ і(пізаційпа робота в окрузі Мир- 

Тодовпрназу) відбулися в днях ----------------------------
12 й 13 червня в Українськім 
Фермерськім Домі в Мирнам.

Тон. Дм. Смук, голова 
окружкому, відкрив наради ко
роткою промовою, в якій вка
зав на ціль таких парад і тор
кнувся коротко 
положення трудящих Канади. 
Товариш згадав про сімох ро
бітничих провідників в Кіпґ- 
стопській тюрмі і завізвав при- 
сутиих вшанувати їх повстан
ням з місць.

Мандатна комісія предложп- 
ла зніт, який показував, що на 
нарадах були представники на
ших організацій з таких місце
востей: Мирнам, Слана, Бог
дан, Прімула, Ґрац Медов, Зо- 
ря, і'ісіік ія’ліію і Лі-ик Б.п.щ. 
Всіх делегатів було 15. Окруж
ком був зарепрезеитоваиіій чо
тирма предетпвішками, органі
заторів па нарадах було двох.

Па голову окружних нарад 
вибрано т. 1. ІІемеровеького, а 
щ>, секретаря тов. II. Данидюка.

Зніти делегатів виявили, що 
по віддїніх на місцях бракує 
відповідних провідних сил. Ор
ганізатори, яких окружком іш- 

були дужі- потрібні і ба
што юпомогли Відділим па мі
ні,їх.’ Майже псі відділи п окру
зі ці і.к-ржуналп 
ІНИІСІ.К’ІІХ І. 
селі ну учаеп. в 
ній 
Чли ріібіїнпчії 
ЩНЧЧІ І 
110 ЗМОЗІ СІ1ОЇ& 1 іьь

будувати сильний Обєдпанпй 
Фронт і примусити цих панів 
числитися з фармсрськими до
маганнями.

Член делегації.

Капел, Саск.
Не відмовте місця на :

пие, в якім я хочу звернути'платити, 
увагу збирачам залеглпх ПС“ І пі«іт>»»чг 

редплат. .
Я ніколи пе думав так задов- між цими двома Газетами, але а не 

житися за Газету, як я тепер треба її зрозуміти. ”Фяпм. між 
задовжився. Посуха, низькі ці- Життя” є великим борцем за зуміпия. Це шкюдпіь Газеті • 
ни па фармерські продукти і, інтереси незаможних фармерів.!приносить найменшої і р

бойового руху роблять наступ 
па паші організації і запізвали 
до суду два наші відділи в Тю- 
лоп, Наш, і Едмонтон, Алта., 
окружні наради постановля
ють, щоб відділи па місцях 
скликали масові мітінґп і поя
снювали на них ганебну роботу 
так званих українських “па
тріотів” і одночасно збирали 
оборонний фонд.

4. Тому, що з кожним днем 
положення фармерів погіршу
ється і в наслідок того кляео- 
ва боротьба на фармах загос
трюється і фармері починають 
надати жертвами позиційного 
ті-рору, треба конечно будува
ти на фармах відділи Канад
ської Робітничої Оборонної <’Іі- 
ґн, особливо в тих місцевостях, 
до ш-ма ніяких робітиичо-фар- 
мереьких організацій. До такі 
є, там нони і  (  .
поіиші з КРОі'І. | 11о.гь будувати па <]

•>. Ь перших днях ліпшії має бгпшчо-фармерськпіі 
ш іоутпен в 1’іджаипі Фармор- 
сі киіі Конгрес, скликаний за 
ііііиіпітшою ,’ііґи Фармереі.кої 
Оиіоегп, Наради поеташнілм- 
юїті, що всі члени наших опра

цювати в користь албертій- 
ськпх фармерів, викручували- ..
ся чим могли, а багато разів дслєґаіщ з резолюціями. Треба 
робили квасну міну і насмішки 
з домагань делегації.

В справі скасування оплат 
для студентів вищих шкіл, що 
є сипами і дочками незамож
них фармерів і робітників, міс
тер Говдлі сказав, що пере
дасть резолюцію іціпому пано
ві Бейкерові з департаменту 
освіти. 

Делегація вказала на негай
ну потребу школи в дпетрікті 
Галіпа, де фармерські діти пе 
мають найменшої пагоди вчи
тися. Говдлі відповів, що фар
мері можуть побудувати шко
лу з льоґів, а за $20 можуть ку
пити вікна, двері і побудувати 
дах.

Далі він заявив, що якби 
фармері мали трохи більше то
го духа, що був тому 40 років 
назад, то воші могли би самі 
розвязувати всі свої проблеми 
і пе вдавалися б до уряду за 
допомогою.

Коли делегація пред.чожпла 
резолюцію в справі безплатної 
медичної обслуги і безплатних 
норсів для школярів на фар- 

точкою па програмі мах, то містер Говдлі збув це 
важне питання тим, що, мов 
ляв, уряд не має грошей на та
ку ціль.

Тоді делегація навела кон
кретний доказ, що одна фер
мерська дівчина померла иа 
дифтерію тільки тому, що пе 
могла дістати лікаря, бо він 
прийшов вже аж перед її смер
тю, то Говдлі відмовився, щоб 
департамент здоровля перевів 
інвестпґацію в цій справі, ка
жучи: “Чому ви про це згадує- 

товарпшам з Пор- тс? Таж ви знаєте, що ми пе 
можемо привернути її життя”.

Містер МекФерсоп так само 
віднісся до резолюції відносно

залеглпх пе-

зволено окружкомові вислати 
І на цей курс одного товариша 
на кошт окружкому.

10. На сплату довгу окруж
кому рішено влаштувати вели
кий пікнік 15 липня в околиці

. в якому обонязково 
кожний відділ в окрузі має взя
ти активну участь. З морально
го боку ми хочемо задемоетру- 
ватії своє організаційне спів
життя і показати порогам на
ших організацій в Прімула, що 
наші товариші в тій околиці не 
є самі.

Рішено також’ вислати на об- 
їздку мандолінову орхеетру в 
Мирнам, а чистий дохід з цієї 
обїздкн має піти на сплату дов
гу окружкому в Мпрпам.

11. Окружні наради рішучо, 
постановляють, щоб всі відділи 
в окрузі студіювали ухвали й 
резолюції з 11-го Неокраєного 
З’їзду ТУРФДім.

12. Кожних гри місяці відді- 
засилати до окруж-

Савт Портедж ла ПРеЙрі. МаІ).
. |7 червня н 8 ГОд
відбувся ТУ'Г концерт- ослабла. Але дитина домага.иа- 

п гориеть пресового фон- ся свого, тобто поживи. Вона 
пТііпя “Фарм- Життя”. ссала материнську кров.
мІ(об дати коицеР’1' власними 

силами, і”-”- т ■ 
було неможливо. у запі)0. 
іііопозІІортеджяаЛІреир! мап- 
Дбліиову ■ орхеетру ПІД прово
дом дпріґеііта тов. кучерявого.

Орхестра впвязалася знаме
нито в гуртових виступах, ду- 
ХХоі®. В.ЧШ.Т 
чепця викликала мала това
ришка Стерещук своїми ґімпа- 
стцчнпмп вправами. Робітнича 
кляса дуже мало має таких ді
тей у своїх рядах, тому батьки 
повинні гордитися такими ді
тьми.

Малий товариш Забплюк ві
діграв два соля на скрипку і 
на гармонію. В цьому вій попи
сався дуже гарно і присутиа 
публпка була задоволена його 
виступом.

В половині концерту висту
пив з довшою промовою тов. Д. 
Пристані, бувший редактор 
“Фарм. Життя”.' Він пояснив 
значіння робітшічо-фамерської 
преси, наводячи багато доказів, 
чому ми повніші її підтриму
вати. Товариш оповів історію 
зі старих часів, якою доказував, 
чим для па"с повпнпа бути наша

Воно взиває їх організуватися 
і боротися проти грабіжниць
кої капіталістичної системи, 
воно проводить фермерською 
боротьбою.

“Кап. Фармер” обороняє ба 
гатіїв, а нам каже епдітп тихо, 
бо ми зайшли до Канади, зна
чить, 'ми є чужинцями. Коли ж 
фармер напише допис до “К. 
Ф.” про страшний визиск, то 
цей допис не побачить денного
світла. Але коли той самий тінґу в неділю, 10 червня, 

жок тими грішми, які мені від фармер напише інший допис і
виступить проти Радянського 
Союзу, щоб в той спосіб випро
бувати панського редактора, то
ді цей допис редактор радо по-

фармерів є переднонком, гро
шей воші тоді не мають.

Окружком доложпв немало 
праці для шшулярії.іувашщ в 
цім окрузі страйку мирнам- 
ськіїх фпрмерів. який тривав 
поверх гри місяці.

За старанним окружкому, 
Секції Молоді .1<ІЧ'. і ,'ІКМ від- 
святковішії в Мпрпам Перше 
'Грання величавою демострпці- 
єю, в якій взяло участі, поверх 
2,000 осіб. Зараі окружком в 
Мирнам на спілку з окружко
мом В І'еІіфОр. ІІ ІІрШ'ОІОІІ. іяюгь 
ліпній курс но.іігграмоіи, що 
мав початися .цинія, Истуи на 

і курс ішііоеіігнмо $1 піч о иіого 
І курсанта, и нот це відділи и лам

ги його дійсно масовим. Пашо 
членство повинно вислати на 
Конгрес якнаіібі. іьпіо делега
тці і подбати про то. щоб в де
легації входили також пеорґа- 

- ‘Цо вороги цілішій фармері і ті, що пале-

нього належаться.
Мііі сусід відписав мені на 

лист, в якім заявляє, що я за
багато від нього жадаю, а я не

багато, тіль- міщуе.
В “КФ” з 9 травня редактор 

пише, що у Вінніпегу параду- 

між ними було дуже мало, маіі- пружують^веі свої

не і бойового руху в цііі країні, чого 
вони не доконають. Ці реакцій
ні типи не розбирають в засо
бах своєї кирпппої роботи, щоб 
доказати канадській буржуазії 
своє низьке льокаііство і стати 
в її очах “льояльппми громадя
нами”.

Перша спроба розбити і зіш- . _ . _
темною масою! Клясово свідо- щити Робітниче Запомогове гнала великий вітрпльпіпі човен 
мих робітників, які вийшли па Товариство їм не вдалася. В цій _
вулиці Вінніпегу, щоб замані- свої спробі українські фашисти тім човні була одна жі 
фестувати свою солідарність з у Вінніпегу потерпіли цілкови-

платив за всі ті Газети, що при- трудящими інших країн і за- ту поразку разом зі своїм спіль- 
протестуватп проти капіталіс
тичного визиску.

Я пе сказав би, що в Канаді 
є темна маса, але є маса,

обпдвох округах мають допома
гати курсантам харчами.

Окружком кушів машинку 
до писання (таііпрайтер) і 
“ротерспід” за позичені від 
відділу в Прімула гроші. Для 
впплачепня цього довгу пляму
ється вислати мандолінову ор
хеетру па обїздку.

Від минулих окружних
і мав

В кілька днів падїхали риба- 
місці’ЧОМУ відділові ки і знайшли панів мертву ма- 

тір з дшгппою. Вони забрали її ио.му 
па свої човна і там дали її по
трібну допомогу. Матір впздоро 
віла і виховала свого сина на

хотів від нього ґ 
кп написав йому, щоб ''моїми 
власними грішми заплатив мііі 
довг за Газету. Але.найгірше 
вразило мене те, що він назвав 
мене в своїм листі “паном”.

Ми засуджуємо капіталіс
тичну систему, яка пас впзпе-

Слава, Алта.
Ми, члени ТУРФДім, Секції 

Молоді, Жінсекції, Тодовпрпа- 
зу, КР0Л і Ліґи Фармсрської 
бдпости, зібрані па масовім мі- 

го
стро пятпувмо кириішу роботу 
українських фашистів, які ста
ли поліційнимн донощиками і 
обріхують перед властями наші 
робітшічо-фармерські організа
ції в Канаді та їх бойових чле
нів.

............ . . Ці фашисти обєдиалися 
комуністи, але англійців чорного реакцією в Канаді

житися за Газету, як

Зараз 
$2.00.

Звіт 
прішято одноголосно. Так само 
йршіято звіти організаторів.

Тов. Дідух дав доклад по ор
ганізаційному питанні, а тов.

. - Іаліщі говорив про будування
Це тому, що весняні МІСЯЦІ для Обєдщшого фронту в’ кожній

< кономічвій і політичній бо- призначується квоту а

• іеекамн. Па основі цих докла
дів ухвалено відповідні резо
люції.

Після докладів наступила 
широка дпекуеіи і товариська 
ьріііііка .іа деякі невиконані ор- 
Гані ищіііні обовязкп в окрузі. 
Мирнамеьішіі ііідді.і кришко- 
папо за те, що підчас Порто- 
травневої демоне грації 
ч.іеип бої;,ували від походу, 

іфилучи інся до нього не.
І"' І ЧІКІІІЧГІІІІЯМ.

"кружні паради да,.1и 
їв1 при іііііиип всім ііцццм пі ці.
- і, а особливо відділам п

іншому і до НІЖ ТУРФДім.
. , , . ........ і Т”. Деякі віцідп в окрузі
І иоорі ащ.юваиу молодь. Деякі мають па руках гроші, які воші 

визичають членам па приватні 
; цілії. Наради рішили орґаніза-

■ пе визи
чати. Ці гроші мають бути вжи
ті для організаційних цілей і на 
них є дуже багато ?.ііеця як ио- 
.тігвнзпі, преса, освітні курси і 
т. іп. гІ.ія цього паші орґапіза-

Мирнам, Слава, Бог-

.Чсйк Белвю і ГІсіік Еліза. резні вішала слабо, те саме з

жать до інших фермерських 
організацій.

6. Окружні наради постанов
ляють, щоб наші члени творили 
Обеднаний Фронт між ферме
рами в кожній економічній і 
політичній боротьбі. До Обєд- ІІр^іуз'ц1 
напого Фронту треба втягати • • ’ ' • 
всіх неорганізованих фармерів 
і рядових членів реформістпч- 
нпх фермерських організацій. 
Обєднашш Фронт треба буду
вати па базі негайних фермер
ських потреб.

7. Рішено, щоб окружком 
мав кілька постійних організа
торів і висилав їх на організа
ційну обїздку з тим розумін
ням, щоб поїш затримувалися 
на місцях но кілька тижнів, бо 
а досвіду в минулому показало
ся, що довший побут організа
тора в одній місцевості прино
сиш велику користь для на
ших членів і робить відділи ак
тивнішими.

8. Для того, щоб тримати мо
лодь при наших організаціях і|,ІП міичП’

у"’ 'V ‘.“‘у Щ’овп.діітп між нею культурно-1 К0"У ;и’"’ чі своєї організацій- 
иовиїип буш афілі-іосвітпу працю, наради постаио-’1101 прачі, а окружком має за-

фармах ро- ■ еилатп тримісячні звіти до Про- 
. . . і еиорг і

втягати до нього організовану і

старші члени відносяться бай
дужно то цієї справи, але цю.  
шііі.дужиіеть треба викоріиити цінних грошей нікому 
і дати молоді всяку можливу ----- 11 ’
допомогу п будуванні спорту."

9. Наради о.добрюють нлян 
окружкому в справу курсу по- 
літграмотп, що має розпочати- ......г,........ ,
ся 2 .ііпіпн в . Іеніок і цродов-ІЦІЇ існують.

Наради закрито співом “Іп-



Число 26.
СЕРЕДА, 27 ЧЕРВНЯ 1934, 

ОГЛЯД цін ФАРМ, ПРОДУКТІВ
п.

з 

тільки окрем

БОРОТЬБА МІЖ РІЗНИМИ УҐРУПУВАННИМИ
НА ОСТРОВІ КУБА ПРОДОВЖАЄТЬСЯ 

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК

“Поридж” 80-фунтовий мішок $2.85.

5.

6.

У

СМЕРТИ ДИТИНИ.

сомра^

■ >

ПІКНІККОМ.

їй. 
І

Яйця “А” великі 15 ц.; “Б" 14 ц.; “С” 12 ц. 
Масло 18 ц. фунт. Цукор $6.80 за 100 фунтів. 
Мука 98-фуптовнй мішок $2.55.
Шкіри 4 ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт. 
Шерсть з кінських хвостів від 26 до 28 ц. фунт.

Ягнята найліпші весняні 
Ягнята звичайні 

Вівці найліпші 
Вівці тяжкі
Вівці звичайні 

від 
від 
від 
від

від 
від

від 
від

від
Від

від 
від

від 
від 
від

3.50
3.50
4.00
3.00

3.00 до
2.00 до
1.50 до
1.00 до

6.50 до
4.00 до

8.00 до
5.00 до

3.50
2.75
1.75
1.50

8.35
7.85
6.00
8.50
5.50

2.75
1.75

2.50
2.00

7.00
6.00

3.00
2.00
1.50

3.
4.

1.
2.

обі- 
його 

це пока-

2.50 до
1.75 до
1.00 до

5.50
4.50 
3.00 
5.25
4.25 
3.00
4.75
3.75
2.75

5.50
4.50 
4.00 
3.00

Даром
а ирапдипої нпіїсияі.. 

чкостею иобидц сніть-

БЕЖ, АЛТА.І УВАГА! 
Старанням відділу ТУРФДім 

у Беліс, Алта.
----- відбудеться------

В НЕДІЛЮ, 1-ГО ЛИПНЯ Ц.Р. 
на площі 2 милі на полуднє 

від місточка Беліс

.37%

Д4% 

.33% 
53% 
.52% 
.44% 
.54% 
.49%

1.59

1 
ч. 2

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)УВАГА! ЯР1МЮЛА, АЛТА. 

ЇДЬТЕ ВСІ НА ОКРУЖНИЙ 
ПІКНІК!

Старанням Окружкому УРФМО 
-------- відбудеться-------

В НЕДІЛЮ, 15-ГО ЛИПНЯ Ц.Р. 
в околиці Пріміола — одна й 

пів милі на схід від Пріміола 
школи

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Цей пікнік влаштовує Окруж

ком згідно з рішенням окруж
них нарад, щоби сплатити довг 
Окружкому за машинки.

Окружні наради рішили, що
би у цьому пікніку взяли участь 
всі відділи в окрузі Мирнам.

В програму пікніку входять 
різні спортові гри, забави й пе
регони. Будуть змагання в бейс 
бал між різними відділами.

Вечером відбудеться під від
критим небом ВЕЛИКИЙ КОН
ЦЕРТ, котрий дасть Мандолі- 
нова орхестра з Мнрнам. Бу-

Гавана, Куба. — В неділю, 17 
червня, в часі великої демон
страції “АВС” організації, в са
мому центрі міста посипалися 
з бічних вулиць на демонстран
тів кулі з машинових крісів і з 
карабінів.

Годі дефінітивно встановити 
число побитих і поранених, од
нак на місци підібрано трупи 
3-ох чоловіків і 3-ох жінок та 
23 чоловіків і жінок поранених.

Націоналістична терористич- 

*

Овес найліпший ч. 2
Овес число 3 — 
Овес пожива ч.
Овес пожива
Ячмінь шестигранний
Ячмінь двогранний —
Число 3 “Сідоблю” -
Жито ч.ч. 1 і 2 -------
Жито ч. З---------------
Лей ч. 1-------------------

 від 
 від 
_ під 
_ від 
„ від 
 від
 ВІД 
_ ВІД 
— ВІД
_ ВІД 
— від 
 від 
 від

 

1.25 до
1.00 до 

від 15.00 до 40.00

4.75 до
3.50 до 
2.00 до
4.50 до 

до 
до
до 
до

2.25 до
4.75 до
3.50 до
3.50 до
1.50 до

ДОКТОР Й. ІИЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве-

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕИСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОККТОЦ ТАИКЕКУ СО.
Р.О. Вох 545, Уонктои, Злзк.

Вг. Н. Н. НЕВЗНГІЕШ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні й жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го
ворить по українськи.

800 Вото Вьоа.. Роптасе Ауе. 
МіМИІРЕС

Оегісе Тес. 26600 — Рев. 51471

В програму входять всякі 
гри, забави, вигравки, змаган
ня, тощо. Буде доволі холод
них папитків і перекусок.

Приходіть чисельно, а певно 
будете вдоволені. Початок в 
годині 12 в полуднє.

ПІКНІККОМ.

До кожної
етщіпщіпшії коси АпсгрИЦ-ькосо 

Гиіітоішиї г. г..;;;
Іччіорд. Агентам па <Ч.іі>шу скі.тькісік

. ...-- .......І ..

СЕКРЕТАРКА БАНКИРА ПО
КІНЧИЛА САМОГУБСТВОМ.

Ню йорк. — Сара Барк, був
ша особиста секретарка збан- 
кротованого банкира Герімеиа, 
яку тиждень тому визнано вин
ного за сфальшування банкових 
грошей, кинулася з 27 поверху 
па 5-ій евшо й забилася.

Минулого т и ж н я визнано 
винним за те саме й самого 
збанкротованого Герімена.

II УКР. ФД|1.\И-РСЬКІМ ДОМІ

; в Е Л И к и Й БАЗАР сТТ'»” у>кр' ‘1>арм- Дому “ Нова печері И И , С, Р ‘ Вразі ,,ЄПОГ°ЛІІ пікнік
відбудеться в Укр. Фарм. Домі.

Базирцом. ПІКНІККОМ.

достану в жовтні

УВАГА =%а

внЕЙ:т”в'р'
° „МГТРЖТІ коло Фарм. Дому

ітка"------- ліпнійВЕЛИКИЙ пікнік

ВОХ, АЛТАЇ УВАГА!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У ВОХ, АЛТА.
 -------- відбудеться --------

В НЕДІЛЮ, 1-ГО ЛИМЦ.Р.
коло Фарм. Дому У Вох, Алта.

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
В програму входять всякі гри, забави, 
вигравки, змагання, тощо. Будуть хо
лодні напитки й гаг доте. Просимо 
загал фармерв прибути чисельно на 
цей пкнік, а певно будете вдоволені. 
Початок в годині 12-ій пополуднії.

ПІКНІККОМ.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ З’ЇЗД УКР. РОБ.-ФАРМ. 
МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ В ЕДМОНТОНІ, АЛТА.

Провінціональний Комітет, Провсекретаріят Жінсекції 
і Провсекретаріят Секції Молоді ТУРФДім та Провкеррада То- 
довирназу скликають провінціональний З’їзд УРФМО в днях 
12, 13 і 14 липня 1934 року в салі Укр. Роб. Дому під числом 
10628 — 96 вул., Едмонтон, Алта.

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ:

РОБІТНИКИ БЮТЬСЯ НА БА
РИКАДАХ ПРОТИ ПОЛІЦІЇ.
Тулуз, Франція. — В понеді

лок вечером прийшло тут до 
гострої боротьби між комуні
стами й соціялістами з одного 
боку, а поліцією — з другого.

Збудувавши барикади на ву
лицях міста, робітники відби
вали напад пішої й кінної полі
ції камінням. В часі боротьби 
20 осіб поранено. Між ранени
ми кількох поліцаїв.

ву причини1 для невдоволенні 
існують, але це тільки окрем 
випадки”.

Ґерінг далі признає, іцо єн 

'гіда- »« • “““чині згас, але одночасно 
цяє, що фашисти знову 
розпалять, коли на Ц- 
жеться потреба.

Опозиція фон Папена до та
мування преси, його вислів про 
небезпеку колєктивизму, як та
кож ро вмішуванян уряду в ре
лігію та в інші галузі приват
ного життя вповні погоджу
ються з поглядами Гінденбур- 
ґа.

ПЛЕЙН ЛЕЙК. АЛТА.
Цим повідомляється всіх мешканців 

в Плейн Лейк й околиці, що

В НЕДІЛЮ, 15-ГО ЛИПНЯ Ц. Р.
на фармі т Я. Галущака.

  -------- відбудеться ---------

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Програма пікніку складається з різних 
спортових змаганя: бейс бал, софт бал 
і т. ин. По пікніку буде ЗАБАВА у 
Фарм. Домі. Проситься всіх о чисель
ну участь! Початок в годині 1-ій 
пополудні. ПІКНІККОМ.

танків, Виступить промовець з 
Мирнам.

Окружком у Мирнам.

’ » г Нпйпіцщі
1» ііНІїшгі Гііі|»нйсько¥ Ріалі,
І ’ Іній рекорд. Агентам 1!.. , 

і; ^ОІ;А Австрийська __
;’ КОСА (Боже Помагай) .
• ’ М°ЛОТОК до клепання-------- 65ц. БРУСОК до

Замоплцйіо оейчпс. Зимоіілепііи паси.щйго .... 

■ЦККАІК8КУ ВА2ААК, 806 Маіц зі

ШИПИЩ, АЛТА. УВАГА!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У ШИПИНЦІ, АЛТА.
 -------- ‘відбудеться---------

В СУБОТУ, 7-ГО ЛИН Ц. Р.
2 милі і пів на схід від УРФД на 

фармі Павла Волощука.

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
В програму входять гри в софт бал, 
бейс бал І т. ин. Будуть зимні напит
ки й гат догс. Початок в 1-Ій годині 
пополудні. Вечером відбудеться ЗА
БАВА зтанцямн. Буде грати добірна 
музика. ПікнІкком.

ТУ ГИЛС. АЛТА. УВАГА!
Цим повідомляється всіх мешканців 

в Ту гилс, Алта і околиці, що

В СУБОТУ, 7-ГО ЛИН Ц. Р. 
пів милі на північ від Фарм. Дому 

в Лоток Алта.
-------- відбудеться --------

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Р< програму входять: бейс бол, софт 
бал, перегони і багато инших точок. 
Буде перекуска і холодні напитки. Ве
чером того самого дня в год. 8.30 Юн- 
секція ТУРФДім в Ленюк, відограє ду
же гарну пєсу на 3 дії п.н. “ОЛЕНА". 
Вступ для дорослих 20 ц., діти по 10 ц. 
По представленню ЗАБАВА. Прихо
діть всі. Початок в 1-ій год. попо
луднії. Пікніком.

МКАН ГАЙВЕЙ, АЛТА. УВАГА! 
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФ
ДІМ У ПАКАН ГАЙВЕЙ, АЛТА.

-------відбудеться--------

В СУБОТУ, 7-ГО ШНЯ Ц.Р. 
на фармі т. Стефана Винничука

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Просимо відділи УРФМО з 

околиці та молодь і наших 
симпатинів і взагалі всіх фер
мерів прибути чисельно на цей 
пікнік. В програму пікніку вхо
дять цікаві спортові точки — 
рівнож змагання в бейс бал. 
Після пікніку відбудеться заба
ва в Укр. Фермерськім Домі в 
Пакан Гайвей. ПІКНІККОМ.

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ. 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ЙНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

До того даємо також ДАРОА1 коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК
ГАВКА приготовленого з лічничнх ростин, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечищеної кровн. Ці пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Іпдіянсьмій (1’етелснейк Ойл) Линнмент 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящина цього лннпменту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою почтовою посилкою ДВІ одпо-доларові фляшкії лннпменту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3 00 тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть на адресу:

В^-АСКИЛУУК ІКОІЛМ КЄМЕОУ СО.
1536 Оимола Зтнбет Тономто, Онт.

В прнлозі посилаю $1.00, за що прошу вислати мені пово
ротною почтою дві регулярні одно-доларові флящннн Індіян- 
ського (Ретелснейк Ойл) Лііпименту Блекгавка і одну регулярної 
величини коробочку 14-денного Дива Блекгавка. за що я більше 
не обовязанпй нічого платити.

їмя 1 назвиско

Пшешшя ч. 1 (тверда)  
Пшениця портери ч. 1 -. 
Пшениця портери ч. 2 _. 
Пшениця портери ч. 
Пшениця портери ч. 4 
Пшениця портери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6 
Дурум пшениця ч. 1 . 
На достану в липні — 
На

Берлін. — Всі ознаки вказу
ють на розкол між презнден- . 
том Німеччини фон Гінденбур- 
гом і ~ -----------
лєром.

Скритикування політики І іт- 
лєра віце-канцлером фон Папе- 
іюм перед студентами марбур- 
ського університету вважають 
за < .. .
буртом і Гітлєром.

З тим самим розходженням 
в політиці між гонкерами-помі- 
щикамн й Гітлєром повязують 
також резиґнацію графа Ру
дольфа Надольиого, фашист
ського амбасадора до Радян
ського Союзі'. Надольннй зре- 
знґнував тому, що Гітлєр від
мовився підписати пакт про не
напад з Радянським Союзом.

Як відповідь фон Папенові 

2.00 до 
 1.50 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення 
Ялівки на стовщення _
Дійні корови ....... .. ....

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену 
Свпі.і тяжкі
Свніїі дуже тяжкі
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

на організація “АВС” святкува
ла своє двох-денне свято, пара
дуючи вулицями міста та пар
ками. В суботу вночі вибухла 
бомба в тріюмфальній арці га
ванського центрального парку, 
де зосереджено було святку
вання. В часі вибуху одного 
чоловіка вбито, а сімох ранено.

Майже впротягу цілої демон
страції в передминулий понеді
лок відбувалася перестрілка 
між парадуючими членами 
“АВС” та ворожими групами.

УВАГА! ОКРУГИ МИРНАМ І РЕНФОРЛІ! УВАГА!
Підчас шкільних вакацій Окружком наспіл з відділом 

ТУРФДім в Мнрнам висилають мирнамську мандолінову орхе- 
стру на обїздку. Орхестра відвідає слідуючі місцевості в та
кому порядку:

БОВАЛОН — в неділю, 28 липня.
МОРКЕМБ — в понеділок, 9 липня.
ЛЕНЮК — у вівторок, 10 липня.
ФОЙЗІ — в середу, 11 липня,
ЛЕЙК БЕЛВІО — в четвер, 12 липня.
ЛЕЙК ЕЛІЗА — в пятницю, 13 липня.
МИРНАМ — в суботу, 14 липня.
ПРІМІОЛА — в неділю, 15 липня.
(В цей день буде ОКРУЖНИЙ ПІКНІК. їдьте всі на нього!)
НОРДЕН СІ АР ШКОЛА — в понеділок, 16 липня.
МЕДОВ (в гали) — у вівторок, 17 липня.
БОФАЛО-КУЛІ — в середу, 18 липня.
ВЕИІІРАЙ1 і ОКОЛИЦЯ — від 19 до 21 липня.
ГИЛЛОК — в неділю, 22 липня.
ПЛЕЙН ЛЕЙК — в понеділок, 23 липня.
СТУБНО —■ у вівторок, 24 липня.
СЛАВА — в середу, 25 липня.
Просимо членів 1 симпатинів робітиичо-фармерських орга 

нізацій в згаданих місцевостях щоби дали нашій оркестрі мо-

(по іпіплачешіїо розходів) призначено для вішлачеіиш довгу за 
машини, посідає Окружком в Мирнам, Алта. Отже, ціль гідна 
попертій, тож приходіп, масово па ці концерти. Конценгоііа 
програма багата! Поза грою на мандолінах, будуть соли пу
сти та народні тапкні Не пропустіть цієї нагоди! '

За окружком в Мнрнам, Алта.,
, II. ДАВПДІОК, секретар.

■ < Ял ’
. ... / -— 

А ай

-------------
На Пікніку виступлятьчле„.

;гуТХ на сплату довгу Фарм. 
Д°ВЕУЧУЕРоТ відбудься СПОРТО- 
ВИЙ КОНЦЕРТ в Фарм. Домі. В Про
граму концерту входять: шведські 
ритмічні вправи, будування пирамідів, 
шілоб свшігінг", акробатичн штуки, 
вправи на барах і багато інших ціка- 
вих точок. По концерті буде ЗАБАВА 
з танцями. Приходіть громадно, а 
цим допоможете сплатити довг на 
Фармерськім Домі. Заряд.

МАЛА АНТАНТА ВІДБУЛА 
СВОЇ НАРАДИ.

Букарешт, Румунія. — Після 
трьох днів засідання постійної 
ради малої антанти, її учасни
ки, три закордонні міністри — 
Югославії, Чехо-Словачични й 
Румунії, видали заяву, в якій 
говорять, що не дивлячись на 
старання не допустити до вій
ни, в Европі є певні держави, 
які пруть до ревізії Версаль- 
ського договору й до війни.

Коли газета йде до друку, піни е такі:

.79% 
77% 
73% 
70% 
68% 
64% 
61% 
80% 
76% 
78%

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф.............. ... ..........
Бики середні (мідіюм) —-------------------
Бики звичайні (комоп) —-— ---------
Бики вибірні поверх 1,050 ф. ——---------
вики середні (мідіюм)-----------------------
Бики звичайні (комоп) ------------------------
Ялівки добрі і вибірні ---------- —---------
Ялівки середні (мідіюм)-------- - —-----
Ялівки звичайні (комоп)---------- ----------
Телята годовані (ґуд і чойс) —----------
Телята годовані середні (мідіюм)---------
Телята молочні (“віл”) ----------- -----------
Телята звичайні і середні --------------------

Корови добрі (гуд)--------------- <■- -
Корови середні (мідіюм)--------------------
Коропи звичайні (комоп)-------------------
Корони худі (кеперс і катере) 

Бугаї добрі (гуд)-----------------------------
Бугаї звичайні (комоп)

«гьдРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,

РЕНФОРЛІ АЛТА УВАГА!
СТЛРЛНИЖ ° "0І>Т

-------- Відбу'Лс1ЬС"

В НЕДІЛЮ, 8-ГО ЛИПНЯ Ц.Р.
на фармі “ЛЮКА” " 7',2"52‘

ВЕЛИКИЙ ПІКН,К „ 
Програма пікніку ДУ”'® бУагилІяод° 
танців гратиме орХестР“, мих цс Приходіть всі й кличте■ в ’̂0Т^я
перший раз в цій околнч1 спРаікні|(1(0Мі 
П1КПП'* ————

ПАКАН, АЛТА- УВАГА!
СТАРАННЯМ віДДІлп,.р.УРФМ0 

У ПАКАН, АЛГА.
-------- підбудсться “

В ЧЕТВЕР, 12-ГО ВПИН Ц.Р.
на фармі т. П. Сорохана півп”’’,аі ,,а 

північ від Фармерського Дому.

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку будуть смачні перекуски, 
холодні напитки, різні Роа*гр<!в’<и „ 
розривнії, змагання в бейс бал і т. ин. 
До танців гратиме добра музика як на 
пікніку так і вечером п Укр. Фарм. 
Домі. Приходіть всі якнайчисленніше. 
' ПікнІкком.

Сторона 8.  - ———.

 
вважають промову пруського 
премієра й міністра авіяції Ге

> він її виголосив в

ц’ р Герінг признав, що ‘ без сумні- «ГЛИКИІ/І пі

УРЯД КУБИ НЕ ВИЗНАЄ ПО
ЗИЧКИ СПОЛ. ДЕРЖАВАМ.

Гавана, Куба.—Урядовий ко
мітет, який було призначено 
для студіювання легальності 
позички 60 мільйонів доларів 
американськими банками про
гнаному' урядові Мачади, за
явився за тим, щоб теперішній 
уряд Куби тієї позички не ви
знавав.

Цю позичку кривавому Ма- 
чаді дали великі нюйорські 
банки.

СТРИЙ, АЛТА. Й ОКОЛИи.1! 
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ 

ТУРФДім
----- відбудеться------

В ЧЕТВЕР, 12-ГО ЛИПНЯ Ц.Р. 
на площі коло Фарм. Дому

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Програма складається з різ- 

них спортивних змагань: у бейс 
бал, софт бал І т. Іп. В буфеті 
холодних ішнитків і перекуски 
буде нодостатком. Вечером 

,, . ■ відбудеться забава в Фармер-11-го І 12-го ЛИПНЯ Ц. Р. ськім Домі. ‘
_ И УК1>- Ч'АРМГ.РСЬКЩ ДОМІ Увесь прихід призначений на 

п 
непогоді! пікнік

МОНДЕЙР. ЛЛТА. УВАГА! 
СТАРАІІІЦщ ндздРКОМУ ПРИ 
УКР. ФАРМ, дОМ| у МОНДЕПР

П'іьсп --------

в СЕРЕДУ й ЧЕТВЕР

(Номер помешкання і вулиця або почтом скрипка)  

М1сто  Провінція
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО. ........

Наша гарантія. - Мн оцим погоджуємося звернути назад 
отримані гропн, разом зі звороиюю ночгопою оплатою якнго 
з яких небудь причин ин не будете задоволені ІПдіяпсьшім Ше. 
теленейк Ойл) Лішиментом Блекгапка.

_________________ВЬАСКНАУУК НЧОІАІЧ НЕМЄОУ

НЕСТОВ | ОКОЛИЦЯ!
СТАРАННЯМ УРФМО В НЕСТОВ 

 ---відбудеться---------

В СУБОТУ, 7-го ЛИІІ-НВ Ц. Р.
на фармі тов. д. Семенюка коло 

Фармерського Дому

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
В програму входять: перегони дітей, ДУТЬ також виступи народних 

 бейс бал, цбнтопе колесо, орішкн, пе- • "
ЧОРНИЙ ПАВУК ПРИЧИНОЮ з злеязтшик о-

смерти дитини. :ВЧ*ЇЇГ
Вінона, МізурІ. — Укушений айскпімаіВтХ Т0Чо!<- Холодні напитки, 

через чорного павука спрпчн- ' ” т ’’ " . ......... ..
і нило смерть 3-літньої дочки ро

дини Дженінгс з Вейден, Мізу- 
|1І. Павук укусив дитину в по
віку. Дівчинку забрано негай
но до шпиталю, але всякі сиро- „„д.-,,., ., - .. ................
«„ лікарі» »р,,її „ілКік
смерти показалися безуспішні ск“ ЛІ,р“м- ПікнІкком
—- ------------ ------- ---------------- - ’ _______ ’______________й Міістком.

ХТО МАЄ і і руїіікової і> дерева ко
ру на продаж або може ді.г.іпі по 
уміркоп.шій ціні. Прошу пкііаіккор- 

і- те ііо.іоі’Ніііс>і до;

ральну та матеріяльну піддержку. Зібрані гроші з цієї обїздкв -____ гінкішу аіт*._________

МА1О на іій) .ікроііііі фармі її ІіраІІі- 
ЧОІІ, Мац. МІ акрів до оріїкоііашщ „а 
спаленім. Можна 10 акрів .іар.н ора
чі а репну її осеїні. Зем ні чорна 
\о, уогні іш цю темно іужнін то сі
яння пімоікп аоо ірутої иріціц на Ие- 
іін, іак її,,та,усі, цл цупкі ус.іііі.і І 
ііовчіиіііесп на ф ірму .іараї , по- 

ч.пком .шпіці .ці, ціннії на .пресі- І
І. САТЕСгКО ' І 

О2Г1 Мампопа Атс . УУїнніем, Мам. і

Найновіша екс-рей машина. Най- 

операційного лічення. Лічить 
неричні недуги

Носи 201 Кітснем Вьоск 
ТО164А — 1О1 5ТКЕЕТ

Рнонк 4645 Еомомтон, Акта.

Відкриття З’їзду.
Вибір верифікаційної комісії й рровірення уповнова
жених делегатів. '
Вибір президії та секретарів з’їзду.
Вибір комісій: контрольної, революційної, організа- ; 
цінно-освітньої, культурно-мистецької, пресової,' 
шкільної, скарг та просьб, та по питанні Жінсекції ( 
і Секції Молоді.
Звіт Провкому про стан відділів в провінції та про 
стан Інституту ТУРФДім.
Доповідь про загальне економічне й політичне поло
ження, клясову боротьбу та про діяльність членства 
укр. роб.-фарм, масових організацій.

7. Співдоповідь про робітничо-фармерську пресу.
8. Дискусії нйд звітом Провкому й доповіддями.
9. Засідання комісій.

10. Звіти комісій та ухвали резолюцій.
11. Вибір Провкому УРФМО.
12. Закриття з’їзду.

»•
Тойариші й товаришки, просимо вас цю програму переди- 

скутувати в себе на зборах, і на основі програми виробіть свої 
пропозиції до з’їзду і зашліть їх до Провкому найменше тиж
день перед з’їздом. На цей з’їзд запрошуємо також представ
ників від відділів РЗТ, про що всі відділи будуть повідомлені 
Головним Зарядом РЗТ.

ЦВК ТУРФДім, Вінніпег, — Провком ТУРФДім, Едмонтон.

коси додаємо брусок
«Пробу 

п ОЛШіі. Споою (
..... .. оцуст, -------- X 

- $2.20 НЛПЕРСТОІО^'ма --- 7----і

65ц. БРУСОК ■,« шРУбамн 40ц. іло остренші______35ц. ♦
на адресу: ♦

..... .............. ’ ^іппірег, Май. |

ХІ1

айскрім 1 т. ин, зп робіну в повнщнх 
наведсішх змаганщх пікнікком, дао 
гарні нагороди. По пікнікку того са- 
?,'.?ГтопІі.,,І’>сч<їр«м, Драмгурток відділу ТУІ ФДім ціщцрас и урн гарне 
представлення п7„, ‘•НАИМІПЧ Пе
реказуйте всім і приходіть всі, а на- 
"іеи,ьпбУА7Л!^овв’к'11і’ 110 премтвв- 
лиіііію ЗАКДВд 3 танцями. Музика 
добірна. Встоп 
МХЛіІіііпі ...‘ 11


